
ieC 
iej 

ata 
,yl. 
dra 
wel 

' 

N~17 

Nr 17 (227) Sroda 29 kwietnia 1998 r. Cena 1,20 zł 

Po raz drugi wybrano w Turku Człowieka Roku. Została 
nhn Jadwiga Witulska, szefowa turkowskiego PCK. Minis­
ter Marek Naglewski i poseł Marian Marczewski otrzymali 
'Wyróżnienia, a dyrektor Franciszek Pyziak oraz emerytowa­
ny prezes „Tęczy'' Bogdan Ratyński listy gratulacyjne. 
Fłe/acja na str. 8-9. Tam też piszemy o innych zasłużonych turkowianach 
oraz o najbliższych imprezach planowanych na „Dni Turku''. 

,; 

lURKOWIANIN'97 ks. Mirosław Frankowski wręcza puchar Jadwidze Witulskiej 

Coś dla ciała 
;

0-Wstanie pierwszej Agencji Towarzyskiej w Turku 
l)łał~ się przedmiotem wielu plotek, domysłów i legend. 
; 1.e reporterki „Echa" postanowiły sprawdzić na 
~ eJscu jak wygląda ten przybytek i kim są jego 
tacownicy. Zapraszamy do lektury artykułu 

„Mały biały domek" na str. 4 

W niedzielę 3 maia odbędzie się pierwszy 
w naszym województwie konc rt Jacka 

d l<aczmarskiego. ,,Echo" organizuie wyjazd 
0 łupcy na tę imprezę o go z.. 16.30 sprzed 
klubu arbórka. Bilety do nabycia w Biurze 

O ło zeń przy ul. Unieio i i 

W 
tym roku „Dni Tuliszkowa" bę­
dą miały szczególnie uroczysty 
charakter, ponieważ przypadają 

w 540 rocznicę uzyskania praw miejs­
kich. Z tej okazji wydano kolorowy folder 
o mieście i gminie, a na dni od 1 do 3 maja 
.zaplanowano szereg imprez kulturalno­
sportowych. 

W piątek, 1 maja o 13.00 uroczyste 
otwarcie „Dni" połączone z prezentac­
jami artystycznymi przedszkoli i szkół 
w amfiteatrze w parku. O 14.00 - konkurs 
,,Tuliszków w plastyce" . O 15.00 -
koncert big-bandu „Dixiland Ansamb­
le" . 2 maja to Dzień Sportu Klubu 
,,Tulisia". O 10.00 - burmistrz Tulisz­
kowa otwiera zawody na stadionie spor­
towym. 3 maja o 9.30 odbędzie się 

uroczysta sesja Rady Miejskiej, prze­
marsz orkiestry dętej , pocztów sztandaro­
wych i straży ulicami miasta, o 11.00 -
Msza św. za ojczyznę i strażak.ów, 

o 12.00 złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki oraz montaż słow­

no-mu,yczny. O 13.00 pokazy i zawody 

DNI TULISZKOWA '98 

strażackie na stadionie sportowym, o 
16.00 mecz piłki nożnej „Tulisia" Tuli­
szków - ,,Prembud'' Ślesin, o 20.00 kaba­
ret „Pak.a" wystąpi w amfiteatrze w par­
ku, a później odbędzie się zabawa tanecz­
na przy ognisku. 

Nowy prezes 
Witold Matysiak został prezesem Sądu Rejonowego w Turku na czte­
roletnią kadencję. Poprzedni prezes, Elżbieta Burszewska, sprawowała tę 
funkcję od 1990 r, przez dwie kadencje i prawo uniemożliwiało jej dalsze 
pełnienie tych obowiązków. Decyzję o powołaniu nowego prezesa z dniem 19 
kwietnia podjął Minister Sprawiedliwości na wniosek sędziów zasiadających 
w Kolegium Sądu Wojewódzkiego. wywiad na str. 2 
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przedstawiciel handlowy znanego 
producenta urządzeń ALIMA-BIS ze 

Środy Wielkopolskiej oferuje w cenach 
producenta szeroki asortyment 

Istnieje możliwość zakupu w systemie ratalnym 
bez poręczeń. Producent urządzeń pokrywa 

koszty związane z dostawą i montażem. 

C ENY KO NKURENCYJNE 
SZYBKIE TERMINY REALIZACJI 

Zamówienia, informacje, tel. 78-52-60 
Adres: 62· 700 Tu~ek; .ul. Zdrojki Prawe 1 ~ 



XXX/X SESJA RADY MIEJSKIEJ 

Ostatnie w tej kadencji votum 
zaufania dla zarządu po raz 
pierwszy w historii turkowskie­
go samorządu zostało udzielo­
ne w trybie jawnym. Przy oka­
zji tegorocznego bilansu samo­
rządowcy podsumowali też 

najważniejsze dokonania oraz 
wypomnieli sobie to i owo. 

wysypiska śmieci w Cekowie. Szczegól­
nie pozytywnie ocenił bieżące gospoda­
rowanie finansami miejskimi i korzys­
tanie z krótkoterminowych lokat w ban­
ku, co przyniosło do budżetu 460 tys. zł. 
(prawie 2% wszystkich wpływów). 

Po tym wystąpieniu o głos poprosił 

radny Jerzy Wesołowski, który docenia­
jąc wymienione przez bunnistrza osiąg­
nięcia wskazał jednak; na wiele uchybień 
w pracy samorządu tej kadencji wymi -

o strategii zamiast san1emu ją opracować . 

Taki komentarz oburzył radnych: Jana 

Radzimskiego i Andrzeja Piaseckiego, 
którzy natychmiast poprosili o głos : 

-To j est krzywdząca opinia. Pan nie 

ma prawa tak mówić. Radny Wesołowski 

przygotowuje w komisji oświaty projekt 

strategicznych działań samorządu w tej 

dziedzinie i wszyscy to mogą potwierdzić. 

- Jak pan nie potrafi podjąć merytory­

cznej dyskusji nad argumentami radnego, 

to niech pa11 się powstrz:y111a od personal­

nej oceny. 

W sprawozdaniu zarządu bunnism: 
Krzysztof 'owak pod,umowa! akcję 

zbierania podpisów na rzecz woj. poznań­
·kiego. Ł:1cznic w całym rejonie turkows­
kim zebrano ich ponad 17 tys. i prtekaza­
no do War,zawy. Bunnistrz zapowiedział 
też, że na majowej sesji przedstawiona 
zostanie koncepcJa przekształcenia 

PGKiM. Natomiast przewodniczący Ra­
dy Tadeusz Czerwiński w swoim sprawo­
zdaniu omówił przebieg spotkań osied­
lowych z mieszkańcami miasta podkreś­
lając. że w dyskusjach tych pojawia się 
totalna krytyka pracy policji. 

pięcie przy bilans·e 

Przed udzieleniem ab,olutorium wy­
powiedzieli się prtewodniczący steściu 
komisji oraz odczytano opinię Izby Ob­
rachunkowej. Wszyscy mówcy poparli 
wykonanie budżetu. W uzupełnieniu tych 
informacji bunnistrz Nowak mówił o bar­
dzo ważnych decyzjach, które podjęto 
w ubiegłym roku, a których efekty będą 
skutkowały pnez następne dziesięciole­
cia. Wymien ił emisję obligacj i miejskich, 
budowę basenu i cmentarza. Podkreślił 
znaczenie inwestycji ekologicznych ta­
kich jak podczyszczalnia wód deszczo­
wych, która ma innowacyjny charakter, 
porozumienie międzygminne w sprawie 

niając niedokończone inicjatywy: zorga­
nizowanie straży miejskiej. budowę szko­
ły średniej. przebudowę zieleniaka. 

-Najbard-;.iej jednak 11aszemr1 miastu 
brakuje strategii rozwoju, a to o;:nac;:a, .:.e 
nie mamy mo::.liwo.ści obiektywnej oceny 
nas::.ych dokona,i - mówił radny Weso­
łowski - Be:: określenia dalekosiężnych 
celów działania samorządu nie można 
powiedzieć co się udało, a co nie. Praca 
Rady i ::arządu ma charakter dora-:.ny, 
rozwiązuje się biet.ące problemy, a zbyt 
mało miejsca poświęca się planom per­
spektywicznym. Tymczasem z miasta 
ucieka młod::.iei, wyjeidiają ludzie ener­
gicVJi, przedsiębiorczy i wyks._talceni. My 
musimy stworzyć im taki program, takie 
warunki, ieby chcieli tu zostać. A skutki 
braku strategii rozwoju miasta bylJ wido­
czne podczas ostatnich debat samorzą­

dów Uniejowa i Świnic, które 1iam 11ie 
zaufały. 

Przewodniczący Czerwiński odnosząc 

s ię do tej wypowiedzi stwierdził. że radny 
Wesołowski przez cztery lata tylko mówi 

Nowy prezes sądu 
Wywiad z Witoldem Matysiakiem 
prezesem Sądu Rejonowego 
w Turku 

Witold Matysiak ukończył studia prawnicze w Po­
znaniu w 1983 r. i rozpoczął aplikację w Okręgu 
Sądu Wojewódzkiego w Kaliszu. W 1984 r. prze­
prowadził się do Turku (za sprawą swej malżonk! 
Elżbiety), W 1985 r. zdał egzamin sędziowski, 
a w 1988 r. został sędzią Sądu Rejonowego w Turku. 
Do chwili powołania na stanowisko pr~zesa prze­
wodniczył wydziałowi karnemu SR. Zona pana 
prezesa też jest sędzią w Turku i pracuje w wydziale 
cywilnym. Mają dwoje dzieci w wieku przedszkol­
nym, mieszkają na Os. Górniczym. 

-Czy spodziewa się Pan 
spokojnej kadencji? 

- Zapowiada się ona dość 

p racowicie. Od 1 stycvzia 1999 
r. powstaną są_dy grodzkie i nasz 
Sąd Rejonowy będzie odpowie­

dzialny za ich powołanie na tym 
terenie. Sądy te przejmą sprawy 

drobne i proste, ale bardzo licz­

nie występujące i prze-:. to będą­

ce dużym obciążeniem dla są­

dów. Są to róinego rodzaju wy­
kroczenia, sprawy prywatno­

skarbowe, sprawy kol!sumel!c­

kie, sprawy o alimenty. 

-Wykroczeniami zajmo­
wało się dotąd kolegium. 

-Tak, ale zgodnie z konstytu­
cją kolegia pr:estanąfimkcjono­

wać najpóźniej w 2001 r. 

-Czy reforma admnistra­
cyjna wpłynie na zmianę funk­
cjonowania sądu? 

- Raczej nie. Są bowiem zale­
cenia, aby obciążenie sądów by­

ło rówllomiem e i nie musi się 

ono pokrywać z podziałem ad­
ministracyjnym. 

-Jakie jeszcze zmiany za­
jdą w naszym sądzie w ciągu 
najbliższych czterech lat. 

Przewodniczącego poparł radny To­
masz Tomkiewicz, który pytał retorycz­
nie: -C~y nie 11'id:icie tych strmegic:::.­

nyc/r osiągnięć? Czy 11fr wid:icie ws:yst­

kich inwestycji, ltali, basenu? Ta Rada 
bardw cię::.ko pracowała ... W tym miejs­
cu z law opozycji dorzucono: ,,Tak, w Pa­
radiso". co zniechęciło radnego do kon­
tynuowania wypowiedzi, a wszyscy nagle 
poczuli ochotę na zakończenie dyskusji. 

Podczas zarządzonej przerwy burmist­
rzowie podeszli do radnego Wesołows­

kiego z wyrazanu ubolewania z powodu 
tego incydentu. 

Za absolutorium glosowało 22 rad­
nych, dwóch było przeciwnych (Piasecki, 
Wesołowski), dwóch s ię wstrzymało 

(Knera, Radzimski). Pozostałą część ob­
rad wypełniło przyjmowanie uchwal 

o nieruchomościach, glosowanie nad 
kandydatami do odznaki „Zasłużony dla 
miasta Turku" (lista na str. 8-9) oraz 
omówienie przygotowań do obchodów 
„Dni Turku". MT 

-Mam nadzieję, ie uda się 11am 
poprawić sta11 bazy i usprawnić funkc­
jonowanie. W tej chwili sąd pęka 

w szwach. Mamy ośmiu sędziów, dwóch 
asesorów i dwudziestu pracowników ad­
ministracji. Od czasu, gdy wybudowano 
te11 obiekt, przybyło kilka gałęzi prawa, 
którymi sądy muszą się zajmować, np. 
prawo pracy i księgi wieczyste, których 
piętnaście lat temu nie bylo. 

-Zwiększa się też przestępczość 
i przybywa pracy w wydziale karnym. 
Pan tam pracował, jaki najwyższy 
wyrok Pan zasądził? 

- To było sześć i pół roku wię::. ienia 

w procesie o pobicie męiczyzny przy ul. 
Kaliskiej w sierpniu 1996 r. 

-Życzymy, aby takich spraw było 
jak najmniej i aby kadencja upłynęła 
bardzo owocnie. 

-Dziękuję. 

Andrzej Piasecki 

-Poszłam do gabinetu stomatolo· 
gicznego Przychodni Rejonowej, ab) 
wyrwać bolący ząb. Dentystka spra11· 
dzała w tym czasie uzębienie dziccioi1l 
szkolnym i dlatego odeszłam z kwit· 
k.iem. Przez dwa dni próbowałam W'/' 
rwać u tej dentystki ząb, ale nie udal0 

s i ę . Na koniec pani stom atolog popija· 
jąc herbatkę udzielił a mi rady, że na]' 
lepiej zrobię, jak sprawię sobie protezę. 
wtedy nie będę miała problemów. 

-Mieszkam na ul. Chopina, rnie· 
siąc temu dzwoniłam do burmist~ 
z interwencją, że należy poprawi~ 
oświetlenie i załatać dziury na te) 
ulicy na odcinku od torów do skrZY' 
żowania. Oczywiście burmistrz stwi~· 
rdził, że to nie je t w jego kompetenc!" 
Proszę mi powiedziać co mam zrobić. 
do kogo się zwrócić. Boimy się tę~Y 
chodzić wieczorami , a kiedy zacZJlle 
padać deszcz, to toniemy w biocie. 

-Czy widzieliście w jaki sposób ~ą 
naprawiane drogi w naszym mieśCI~ 
to jest przecież tragedia. OlbrzY~e 
dziury, które wycinane są w asfalc1

: 

przez drogowców, czekają na zalataJ11 

co najmniej dwa tygodnie. Szkoda tyl­
ko, że ci mądrzy ludzie od napra1~l 
dróg nie pomyślą o ich oznakowan1u: 
Ostatnio, kiedy jechałem od elekuow(l) 
w stronę Ob. Północnej, wpadle

01 

w dziurę wielkości kwadratu o bO~u 
I metra i urwałem tłumik. 

-Dlaczego u nas aż tylu emerJi6'.f 
dorabia sobie na boku. Ci 1udz

11 

blokują miejsce pracy młodzieży, kt~fil 
włóczy się nocami po Turku. Przeciet 

ci młodzi Judzie z pewnością by zarob~ 
li na emerytów i rencistów, gdyby rył~ 
mogli podjąć pracę. , 

~811 
-Chciałam, abyście opublikO ·ę-

m6j list w sprawie zachowania 1'5\ 

dza z Wyszyny, który nie tylkO, -~­
stwarzał problemy z pochówkienl, ·~ta 
kasując przy rym wraz z organ1 

0 
i kościelnym opiaty na sumę 700 zł., to 
jeszcze potraktował rodzinę bardt 
niegrzecznie. 

Sprostowanie do Komunikatu 
Zarządu Gminy Brudzew 

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionu( 
ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wniesć 
protest. 

Za Zarząd 
Przewodniczący Zarządu Gmirti 

2 Echo Turku 29 IV J998 



wi za 1997 r. Ponadto decyzją Rady 
Jacek Kuroń i jego zmarła żona 
Grażyna zostaną Honorowymi Oby­
watelami Miasta Tuliszkowa. 

Obradom sesji przysłuchiwali się 
uczniowie VITI klasy Szkoły Podsta­
wowej w Tamowej. W czasie inter­
pelacji radni najczęściej poruszali spra­
wę bezpieczeństwa publicznego. Ma­
rian Gryt zapytał: -Dlaczego zataja­
ne są nazwiska młodych ludzi, którzy 
dokonują włamań. Nie wyciągane są 
konsekwencje w stosunku do młodo­
cianych przestępców tylko dlatego, że 
najczęściej pochodzą oni z tzw. dob­
rych domów. Są bezkarni, chodzą po 

Tuliszków 

roń na wieść o przyznaniu Honorowe­
go Obywatelstwa napisał do zarządu 
Rady Miejskiej w Tuliszkowie: ,.Jes­
tem wzruszony utytułowaniem mnie 
i mojej zmarłej przedwcześnie żony 
Grażyny. Ona współtworzyła ze mną 
wszystkie podejmowane dzieła''. Tutaj 
głos zabrali radni. Jadwiga Popraws­
ka spytała: -Znam zasługi pana Kuro­
nia, proszę jednak mi powiedzieć, co 
państwo Kuroniowie zrobili dla nasze­
go miasta? Marian Gryt powiedział: 
-Rozpoczął się u nas istny proces 
kanonizacyjny. Wiemy, że Kuroń ma 
swoje plusy i minusy i pytanie co zrobił 
dla Tuliszkawa jest zasadne. Niektórzy 

Sukces wójta i rady 
W cza'iie ostatniej sesji radni gmi­

ny Kawęczyn jednogłośnie zdecydo­
wali o udzieleniu zarządowi absolu­
torium. Głosy szczególnego uznania 
kierowano pod adresem wójta Jana 
Nowaka, który tę funkcję pełni już 
ósmy rok. 

rachunkowej radni przystąpili do gło­
sowania i jednomyślnie wyrazili swoje 
zaufanie do Zarządu. Wójt Nowak po­
wiedział: -Dziękuję, za słowa po­
chwały, za to że cies;:.ycie się z naszego 
wspólnego sukcesu. Ja jednak wiem, ie 
nie wszystko udało się zrobić, dlatego 
chcę podziękować nie tylko za to, że 
potraficie docenić te osiągnięcia, ale 
również za to, że rozumiecie ułomności. 

Obywatel Kuroń 

Obrady rozpoczęły się od milej uro­
czystości . Dwaj sołtysi : Józef Miko­
łajczyk z Dzierzbotek i Czesław Ant­
czak z Kawęczyna obchodzili 40. i 35-
Jecie swojej pracy. Wójt i przewq,d­
niczący wręczyli obu panom listy gra­
tulacyjne oraz wiązanki kwiatów. Wójt 
powiedział: -To, że pełniliście tę fun­
kcję przez tyle lat oznacza, że mieliście 
akceptację w swoim środowisku. 

Po tym miłym akcencie Jan Nowak 
przedstawił wszystkim zebranym spra­
wozdanie z wykonania ubiegłoroczne­
go budżetu, wymieniając najważniej ­
sze zadania jakie zostały wykonane 
w gminie. Radni nie ukrywali swojego 
zadowolenia, Edward Michalak 
stwierdził: -Władza wykonawcza na­
prawdę dobrze wykonała swoje zada­
nie, a pani Arleta Biegańska podkreś­
liła sukces gminy w nawiązaniu kon­
taktów z fundacją „Barka" . Po prze­
czytaniu opinii Regionalnej Izby Ob-

W dalszej części obrad radni podjęli 
drugą bardzo ważną uchwałę w spra­
wie herbu gminy. Radna Biegańska 
zajmująca się tą sprawą powiedziała: 
-Ten herb to świetny znak promujący 
gminę. Chcemy być w ;jednoczanej 
Europie, ale jednocześnie podkreślamy 
odrębność naszej gminy. Poinformo­
wano również zebranych, że gmina za 
sumę 1.660 zł nabyła prawa autorskie 
oraz, że już wkrótce herb ten będzie 
prezentowany na ogólnopolskiej wy­
stawie najbardziej oryginalnych her­
bów. 

ulicach i śmieją się nawet z policji. 
Stefan Piechociński dodał: -Ani 
szkoła, ani policja nie spełniają żadnej 
roli wychowawczej. W szkole powinno 
się rozmawiać z młodzieżą, a policja 
powinna ostrzegać przed skutkami 
agresywnych zachowań. Temat zakoń­
czył burmistrz Zbigniew Gradecki: 
-7Arząd zastanawiał się, czy sprawy 
bezpieczeństwa publicznego nie wpro­
wadzić w trybie pilnym pod obrady 
sesji. Stwierdziliśmy jednak, że do tego 
trzeba się dokładnie przygotować. 
Dużo emocji wywołała uchwała 

w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Tuliszkowa Jacko­
V.:i Kuroniowi i Jego małżonce Graży­
lUe. Wniosek wpłynął od przewodni­
czącego Włodzimierza Boruckiego, 
który jest bliskim kuzynem zmarłej 
pani Grażyny urodzonej w Tuliszko­
wie. Pan Borucki stwierdził , że państ­
wo Kuroniowie walczyli wspólnie 
o odzyskanie wolności i o prawa pra-

Y._niejów 
. Na sesji w Uniejowie przedstawi­

ciele Stowarzyszenia Polaków Po­
szkodowanych przez m Rzeszę 
z Konina wręczyli złoty medal pani 
sekretarz. Udzielono absolutorium 
z.arządowi Miasta za 1997 r. i zgod­
nie podjęto wszystkie uchwały. 

. Zanim zaczęto zgłaszać interpela­
CJe radny Szymon Bugaj powiedział: 
-Kończy się nasza kadencja. Chciał­:~m. aby przedstawiono nam wszyst­
~/ ~nioski, które wpłynęły do Rady. 

us,my wiedzieć, czy sprawy, które 
tny rozpoczniemy zakończą nasi na­
Dępcy. Interpelację zgłosiła radna 

tszula Tomczyk, która skrytyko­
~ała fatalny stan przystanków auto­
/sowych na terenie gminy. Radny 
an Gawłowski spytał:-Czy Rada 

tn~ jakiś wpływ na działalność gmin­
n6 ~półki wodnej? Osobiście radzę, 
a Y Ją rozwiązać. Wieloletnia działal­
ność tej spółki nie daje żadnych ef ek­
tów. Szkoda dla nich pieniędzy. 

Na wieść o tym, że w Człapach 
nastąpi przetargowa sprzedaż obiektu 
SZk:olnego i 50 proc. środków z tej 
8P.rzedaży będzie przeznaczone na re­
j12ę strażacką sołtys z Ostrowska 

1 
a.n Zbytnierski powiedział: -U nas 

~z ::.ostała sprzedana 11iemc/10mośc1• 
cl h~emy, aby połowa sumy::. tej spn:.e­
J Cl:y .została zainwestowana 1,a wsi. 
e~et, można zrobic1 wk w C::.lopad,, 

10 dlaczego nie 11• i1111yc/z wsiach? 
d ~oszczący na sesji prezes Wojewó­

Zlciego Stowarzyszenia Polaków Po-
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twierdzą, że nawet ukrywał się w tym 
mieście. Jest to człowiek szczery, spon­
taniczny, ale także omylny. Twierdzę 
jednak, że więcej zrobił dobrego niż 
złego. Moja komisja zaopiniowała po­
zytywnie kandydaturę Kuronia, ale jes­
teśmy dalecy od stwierdzenia, że jest on 
święty. W końcu ustawa została przyję; 
ta przy jednym głosie wstrzymującym 
się. 

Na sesji ustalono także tryb powoła­
nia dyrektorów trzech szkół podstawo­
wych w Grzymiszewie, Kiszewach 
i Smaszewie. W dwóch pierwszych 
szkołach postanowiono przedłużyć ka­
dencję dotychczasowym dyrektorkom. 
W Smaszewie, gdzie dyrektorem szko­
ły jest żona burmistrza pani Barbara 
Gradecka, na wniosek burmistrza miał 
odbyć się konkurs. Radny Stanisław 
Kulig był przeciwny takiemu podzia­
łowi i przy poparciu reszty radnych 
postanowiono wszystkim paniom prze­
dłużyć kadencję na następne pięć lat. 

Irena Kubiak 

szkodowanych przez m Rzeszę w Ko­
ninie Józef Powalski przedstawił 

dziesięcioletnią działalność Stowa­
rzyszenia. Pani Maria Szczawińska 
otrzymała złoty medal za wieloletnią 

działalność i dyplom od Zarządu 

i członków Stowarzyszenia. 
Po głosowaniu nad absolutorium 

członkowie zarządu otrzymali gratu­

Radni zdecydowali również o zby­
ciu dwóch gruntów pooświatowych. 
Na zakończenie komendant z posterun­
ku policji w Kowalach Pańskich prze­
kazał informację o stanie bezpieczeńst­
wa na terenie gminy. KL 

Mieszkańcy nowo powstałego samopomocowego domu , , BARKA'' 
zwracają się o pomoc do wszystkich ludzi dobrej woli, a w szczególności 
do hurtowników i przedstawicieli firm budowlanych 
o nieodpłatne przekazanie niedużych ilości materiałów budowlanych: 
cementu, papy, lepiku, wapna, gipsu szpachlowego, farby emulsyjnej 
potrzebnych do zakończenia remontu domu w Młodzianowie (gm. 
Kawęczyn) 

Wszystkich, którzy zechcą włączyć się do akcji prosimy o kontakt 
z redakcją Tel. 78-09-00 lub bezpośrednio z domem w Młodzianowie Tel. 
215 Kowale Pańskie 

płacić połowę swojej pensji na czynsz. 
To jest naprawdę tragiczne i zupełnie 
nielogiczne. W Uniejowie nauczycie­
le, którzy chcą swoich uczniów przy­
gotować do różnych konkursów muszą 
poświęcić im swój czas pozalekcyjny. 
Nie dostają za to żadnych wynagro­
dzeń, natomiast inne zajęcia, takie jak 
np. gimnastyka korekcyjna są opłaca­

lacje, kwiaty 
i tradycyjne 
już (chyba) 
buziaki . Wi­
ceburmistrz 
Stanisław 
Urbaniak 

Jednomyślni 
ne. Pytam, 
czy matema­
tyka lub język 
polski są 
czymś gor­
szym? 

posiedzeniu. Radny Koziński nie wi­
dział potrzeby powoływania takiej 
komisji: -Co da pijakowi jakaś po­
gadanka z psychologiem, jeżeli nawet 
żona nie może poradzić sobie z nim 
w domu. Nie podoba mi się, że pienią­

dze przeznacza się bezcelowo na róż­
nych specjalistów. Burmistrz Henryk 
Pęcherski wyjaśnił, że Rada musi 
podjąć taką uchwałę, pieniądze muszą 
być prawidłowo wydatkowane i dlate­
go poszukiwani byli specjaliści, któ­
rzy na probiernie alkoholowym znają 
się najlepiej. Przeznaczenie tych środ­
ków na inny cel jest niemożliwe. 

Radni wyrazili także jednomyślną 
zgodę na zawarcie porozumienia ko­
munalnego P9między Gminą Unie­
jów a Gminą Świnice Warckie w spra­
wie zaopatrzenia w wodę mieszkań­
ców wsi Pęgów ze stacji wodociągo­
wej w Świnicach. 

Następna 
uchwała dotyczyła wprowadzenia 
zmian w Gminnej Komisji Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholowych. 
Powołano trzech nowych członków 
i ustalono dla nich wynagrodzenia 
w wysokości 30 zł za udział w każdym 

Mariantów 58 
2-710 Władysławów 

Irena Kubiak 

powiedział: -Wszystkie odczytane 
sprawozdania obrazują prawidłową 
działalność w naszej gminie. Tak też 
jest i w oświacie, którą reprezentuję. 
Wszystko u nas funkcjonuje rwrmal­
nie, zarówno szkoły, jak i przedszkola, 
mimo, że utrzymanie ich jest bardzo 
trudne. Chcę podziękawać Radzie za 
v ialezienie pieniędzy dla oświaty, co 
miało duty wpływ na to, że szkoła 
w Uniejowie należy do jednej z najlep­
szych w województwie. Na to oświad­
czenie zareagowała prezes Związku 
Nauczycielstwa Pol kiego Krystyna 
Kowalczyk: -Wcale nie wydaje mi 
się, iebv sytuaCJa, którą przedstawił 
pan wiceb11m1istr;:. była 11 oświacie 

tak wspaniała. Znam 11"iele ubo::.s::.ych 
s::.koł, kt<jre ::.decydowmue lepiej ra­
dzą sobie ni::. s::.koła w Uniejowie. Boli 
mnie te::. to, ie nauc;:.yciele miesz­
kający w Domu Nauc::yciela muszą 

tel. (0-63) 78-82-88 wew. 318 
( 1925/ 98) 
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Od tygodnia przy Obwodnicy Północnej (obok 

firmy „Stoltur") działa pierwsza w mieście oficjalna 
Agencja Towarzyska „Tabu". Nieduży biały domek 
i sporych rozmiarów szyld przyciąga uwagę. 

Właścicielami są dwaj młodzi męż­
czyźni, którzy podobną instytucję 
prowadzą również w Koninie. Posta­
nowili wejść z interesem na teren 
naszego miasta, ponieważ uważają, że 
są tu duże możliwości dla tego typu 
działalności. Dobrze układają im się 
kontakty z sąsiadami, remontują wy­
dzierżawiony budynek. Trzy groźnie 
wyglądające rotwailery bronią wstępu 
na teren posesji, ale wystarczy nacis­
nąć dzwonek, by zostać wprowadzo­
nym do środka. Przed domkiem znaj­
duje się dyskretny parking przezna­
czony dla klientów agencji. W środku 
jest sześć pomieszczeń. Beżowe kana­
py, kolorowe światło i muzyka mają 
zapewnić odpowiedni nastrój. Wach­
Jarz usług jest szeroki: striptiz, masaż 
i sam na sam z piękną dziewczyną. 
Pracownice mogą też brać· udział 
w wyjazdowych imprezach np. w wie­
czorach kawalerskich. Nigdy nie są 
same, nad ich bezpieczeństwem dys­
kretnie czuwają ochroniarze. 

de, zgrabne dziewczyny: 24-letnia 
blondynka z dużym biustem i 22-
letnia brunetka z małym biustem. Nie­
stety, właściciel nie chciał mówić 
o usługach świadczonych przez obie 
panie, a tym bardziej o cenniku: 
-Nas nie interesuje co one robią, 
kiedy wstają same z klientem. Są 
normalnymi pracownicami ubezpie­
czonymi w ZUS-ie. Przechodzą bada­
nia lekarskie tak jak każdy pracujący. 

i choć w turkowskich restauracjach 
największe obroty są w dniach wy­
płaty, to w agencji ta prawidłowość 
nie występuje. 

Właściciele z optymizmem mówią 
o swoim interesie, który cały czas się 
rozwija. Na razie nie ma telefonu, 
wkrótce jednak w ogłoszeniach praso­
wych pojawią się numery komórko­
we. Panowie z agencji mówią: -Mu­
simy wejść w to środowisko, im więcej 

będzie liczba klientów. Planujemy na­
wiązać współpracę z turkowskimi tak­
sówkarzami. 

Wszystko jest robione z myślą 

o kliencie. W „Tabu" będzie zmiana 
wystroju, pojawi się duża świetlna 
reklama agencji. Zwiększy się rów­
nież liczba zatrudnionych pań, być 
może w przyszłości będzie można tu 
spędzić również czas z wynajętym 
mężczyzną, czym - jak twierdzą właś­
ciciele - zainteresowane są panie 
z Turku. Podobno zgłaszają się już 
osoby chętne do pracy. 

Irena Kubiak 
Katarzyna Łuczak 

Na razie zatrudnione są dwie mło-

Okazuje się, że w Turku jest olb­
rzymie zapotrzebowanie na tego typu 
instytucję. Klientela jest różna: pra­
wnicy, lekarze, biznesmeni. Więk­
szość z nich to ·stali bywaky konińs­
kiej agencji, którzy z zadowoleniem 
przyjęli wieść o powstaniu tej in­
stytucji w Turku, bo nie będą musieli 
tracić. pieniędzy na dojazd. Do „Ta­
bu" może przyjść każdy klient. We­
wnątrz agencji nie sprzedaje się al­
koholu. LokaJ jest czynny całą dobę, 
chociaż ruch w interesie zdecydowa­
nie wzrasta wieczorową porą. Klienci 
przychodzą w każdym dniu tygodnia Nap_is na domku widoczny jest już z Obwodnicy 

Męskie starcie 
W cisewskim lesie spotkali się drwale 

z okolicznych zakładów usług leśnych, by 
pokazać swoje umiejętności w ścince i obrób­
ce drzew. 

Zawody otworzył nadleśni­
czy Tadeusz Karbowy, który 
powiedział, że cieszy się z du­
żego zainteresowania imprezą 
i przypomniał, że zwycięzca 

konkursu będzie reprezento­
wał nadleśnictwo w zawodach 
okręgowych. Następnie komi­
sja sprawdziła stanowiska po­
szczególnych konkurencji i do 
zawodów dopuszczono trzyna­
stu dziarskich drwali. Każdy 

z nich wziął udział w pięciu 
konkurencjach. NaJeżało pre­
cyzyjnie ściąć drzewo, tak by 
upadło w wyznaczonym kie­
runku, szybko i dokładnie je 
okrzesać i przygotować pilarki 
do pracy. DrwaJe swoją precy­
zję prezentowali również 

w konkurencjach: złożona 

przeżynka i dokładność prze­
żynki . 

Nagrody przyznano za po-

Komisja sprawdzała precyzyjność ścinki co do centymetra 

szczególne konkurencje. 
W ścince drzew i okrzesywa­
niu najlepszy okazał się Miros­
ław Rosik z ZUL-u „Kasztan" 
w Uniejowie. ProfesjonaJnie 
przygotował pilarkę do pracy 
i najdokładniej wykonał prze­
żynkę Józef Błaszczyk z firmy 
,,Ekolas" z Linnego. W złożo­
nej przeżynce kłód najlepszy 
okazał się Kazimierz Andrze­
jak z ZUL-u „Drwal" w Jab­
łonnej. 

Komisja po podsumowaniu 
wszystkich punktów za po­
szczególne konkurencje wyło­
niła zwycięzców zawodów. 
Najlepszym drwaJem tego ro­
ku został Mirosław Rosik, 
który otrzymał nagrodę ufun­
dowaną przez turkowskie nad­
leśnictwo. Było to profesjonal­
ne ubranie z wkładkami prze­
ciwprzecięciowymi oraz buty 
drwala. Drugie miejsce zajął 
Kazimierz Andrzejak, który od 
deelera firmy Sthill, pana Tro­
chy z Małoszyny, otrzymał 
elektryczną kosiarkę do trawy. 
Trzecią nagrodą było 10 litrów 
oleju silnikowego ufundowa­
nego przez nadleśnictwo, zdo­
był ją Józef Błaszczyk. W tym 
roku nagrodzony przez funda­
tora nagród, pana Trochę, zo­
stał również drwal, który zajął 
ostatnie miejsce, otrzymał łań­
cuch do piły. 

Po tych wszystkich zmaga­
niach przedstawiciele nadleś­
nictwa wspólnie z drwalami 
zo tali zaproszeni na kiełbaski 
z grila. KL 

W 
Nadleśnictwie Turek 

zamontowano 34,5 

metrową dostrzegal­

nię przeciwpożarową. Sta­

nowi ona element całego sy­

stemu ochrony przeciwpoża­

rowej obszarów leśnyc,:h 

utworzonej w całej Polsce 

przez lasy państwowe. Bu­

dowę tej wieży i 60 innych 

W okresie zagrożenia po­
żarowego na wieży dyżuro­
wał będzie obserwator, któ­
rego zadaniem będzie infor­
mowanie o pożarach. Obser­
wator będzie miał łączność 
wzrokową z wieżą ustawio­
ną w nadleśnictwie Gro­
dziec, co pozwoli na dokład­
niejszą lokalizację pożarów. 

KL 

Wieża w Grąbkowie 
w całości sfinanso­
wał fundusz PHA­
RE. Ustawiona zo­
stała we wsi Grąb­
ków (gm. Malanów) 
na górce, 190 m nad 
poziomem morza. 
Wieża posiada kon­
strukcję metalową -
kratową, która skła­
da się z pięciu seg­
mentów. Ustawiona 
jest na czterech be­
tonowych stopach 
zakopanych w zie­
mi, każdy o wadze 
7 ton. 

Budowa wieży 

trwała pięć dni, wy­
konawcą była kiele­
cka firma Mitex­
Bud. Montażu e le­
mentów dostrzegal­
ni dokonano przy 
użyciu dźwiga 

z KWB „Adamów' '. 
Wieżę montowano nakładając · po· 

szczególne elementy konstrukcji 
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Perfidne wyłudzenie 
Zapadł wyrok w sprawie ka­
rnej Bogdana Sz. oskarżone­
go o świadome wyłudzenie 
nieruchomości położonej 

przy ul. Kaliskiej w Turku 
od chorego psychicznie Wło­
dzimierza D. Sąd Rejonowy 
w Turku zdecydował o winie 
oskarżonego i skazał go na 
rok pozbawienia wolności 

z zawieszeniem na trzy lata 
oraz na 1.000 zł grzywny. 
Ponadto pan Sz. będzie mu­
siał pokryć koszty sądowe. 

Rozprawa ta wywołała wiele 
kontrowersji . Na pierwszą sprawę 
oskarżony został doprowadzony 
przez policję, na drugiej matka 
pana Włodzimierza D. występu­
jąc w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego wyrecytowała wier-
zem woje wystąpienie. Przesłu­

chano też aż czternastu świadków 
wskazanych przez rodzinę D., 
którzy obrazowo opowiadali 
o chorobie psychicznej pana Wło­
dzimierza. 

Na ostatniej sprawie przesłu­
chana została również Małgorzata 
Sz. - żona oskarżonego. Pani Sz. 
zeznała, że nie wiedziała o choro­
bie Włodzimierza D. oraz o tym, 
że leczył się w szpitalu psychiat­
rycznym. 
-Człowiek ten by/ bardza mą­

dry. Spędzaliśmy ::e sobą d11io 
cwsu, rozwiązywaliśmy testy na 
inteligencję, krzyi6wki. W domu 
miał mnóstwo ksiąiek, płyt. 

Pani Sz. zaprzeczyła też ze-

znaniom popn:ednich świadków -
stwierdzając, że nigdy nie widzia­
ła w domu Włodzimierza D. bute­
lek i słoiczków z moczem, fekali 
na talerzach. 

Sąd przesłucha! również bieg­
łego lekart,a psychiatrii. Pani dok­
tor wyjaśniła na czym polega 
schizofrenia paranoidalna: 
-Jest to przewlekła choroba psy­
chicvia, która objawia się zabu­
rzeniami treści mys'lenia, uroje­
niami, nawet prześladowczymi. 

Powoduje również zobojęmienie 
na uczucia wyisze np. w relacjach 
dziecko-rodzice lub wspóhnałion­
kowie. 

Zdaniem pani doktor w czasie 
transakcji z Bogdanem Sz. w dniu 
22 tycznia 1996 roku pacjent 
miał ostre objawy psychotroficz­
ne i nie był w stanie podejmować 
racjonalnych decyzji. 

Oskarżony Bogdan Sz. próbo­
wał zakwestionować rzetelność 

opinii biegłego, prosząc o konsul­
tację z innymi lekarzami. Sąd nie 
wyraził na to zgody tłumacząc, że 
przedstawiona opinia jest jasna 
i przekonywująca, a we wniosku 
oskarżony nie wykazał okoliczno­
ści świadczących o jej niekom­
petencji. 

W końcowej mowie oskarży­

cielskiej prokurator stwierdzi!, że 
na podstawie wszystkich dowo­
dów uważa. że oskarżony Bogdan 
Sz. działał świadomie i zrobił na 
transakcji z Włodzimierzem D. 
dobry interes. Zdaniem prokura­
tora kwota za jaką kupiona została 
nieruchomość była wyjątkowo ni-

ska. Podobnych argumentów użył 
pełnomocnik pani D., który był 
oskarżycielem posiłkowym: 

-Materiał dowodowy jest jed­
noznaczny. Nie podlega żadnej 

wątpliwości fakt, i e oskarżony 

wiedział o chorobie psychicznej 
Włodzimierza D. Jego zaufanie 
zdobył przewrotnie tytułując go 
magistrem. 

Bogdan Sz. miał zupełnie inne 
zdanie na ten temat i bardzo długo 
przedstawiał swoje racje. W koń­
cu sędzia zarządził IO-minutową 

przerwę i obie strony znalazły się 
na korytarzu. Wówczas rozpoczę­
ło się dopiero prawdziwe przed­
stawienie. Państwo D. i Sz. wzaje­
mnie obsypywali się wulgarnymi 
wyzwiskami, czemu przyglądało 
się kilka osób czekających na 
swoje rozprawy. W końcu jednak 
wszyscy weszli na salę gdzie od­
czytano wyrok. Sędzia swoją de­
cyzję umotywował następująco: 

-Oskariony wiedział o chorobie 
Włodzimierza D., fwiadczą o tym 
niepodważalne dowody. Na taki 
wyrok wpłynęły również okolicz­
ności obciążające, to, i e oskar­
;'.ony był już karany oraz to, ;'.e 
d:;ialal w wyjątkowo perfidny spo­
sób, rozmyślnie wykorzystując 

okolicv1ość choroby pana D. 
Z wyroku zadowolony był je­

dynie pełnomocnik państwa D. 
Oskarżony twierdzi , że będzie się 
od niego odwoływać, a rodzice 
Włodzimierza D. komentowali, 
że Bogdan Sz. powinien dosta.ć 25 
lat więzienia. Wyrok nie jest pra­
womocny. Katarzyna Łuczak 

Pierwsza rozprawa w tzw. ,,aferze samochodo­
wej'' rozpoczęła się z półgodzinnym opóźnie­
niem. Po kolejnych trzydziestu minutach sędzia 
Marian Pogorzelski odroczył rozprawę. 

Z niewielkim opóźnieniem 

przybyli do gmachu Sądu Wo­

jewódzkiego w Koninie, w to­

warzystwie policjantów, czte­

rej oskarżeni: Roman K., 
Zdzisław L., Zbigniew P. i Ire­

neusz T. Dołączyli oni do Ro­
berta H. i Mirosława P., któ­

rzy na miejsce rozprawy dota­

rli już wcześniej . Brakowało 

jeszcze Jadwigi W. 

stępowania, a z jego wyjaś­

nień wynika, że przyznaje się 

do zarzucanych mu czynów. 

Wniosek ten obrońca postawił 

również z uwagi na to, że 

rozprawa może być odl'oczo­

na, a postępowanie zawieszo­

ne. Postulatom obrońcy 

sprzeciwiła się prokUl'ator 

Halina Lewandowska. We­

dług niej tymczasowy areszt 

Odroczona afera 
Mecenas K. Gadzinowski, 

obrońca Jadwigi W., wyjaśnił, 
że jego klientka jest niezdolna 

do uczestniczenia w rozpra­

wie i przedstawił zaświadcze­

nia lekarskie potwierdzające 

chorobę oskarżonej. Obrońca 

wniósł o poddanie oskarżonej 

badaniom lekarza specjalisty 

i w związku z tym, o odl'Ocze­

nie rozprawy bądź zawiesze­

nie postępowania. 

Tymczasem obrońca Ire­

neusza T ., mecenas Bosacki, 

wniósł o uchylenie tymczaso­

wego aresztowania wobec 

oskarżonego. Tłumaczył to 

zmianą treści zarzutów sta­

wianych Ireneuszowi T. w ak­

cie oskarżenia oraz faktem, iż 

oskarżony nie utrudniał po-

to środek zapobiegawczy, któ­

ry ma zabezpieczyć prawid­

łowy tok postępowania sądo­

wego. 

Po dziesięciominutowej 

przerwie sędzia ocrrzucił 

wniosek obrony, motywując 

to tym, że mimo istotnych 

zmian w treści stawianych za­

rzutów, Ireneuszowi T. nadal 

grozi wysoka kara i konieczne 

jest prawidłowe zabezpiecze­

nie toku postępowania. Po­

nadto byłaby to pewna nie­

konsekwencja, gdyby zastoso­

wany środek uchylony został 

wobec jednego oskarżonego, 

a utrzymany względem in­

nych. Zdaniem sędziego tego 

rodzaju wnioski są przed­

wczesne. MT 

z którego skradziono dwa telewiwry ko­
lorowe i pilot od magnetowidu. Straty 
wyniosły 2.250 zł. 

Wypadki 

wal należytych środków ostrożności 

w czasie wyprzedzania i potrącił jadącą 
w tym amym kierunku rowerzystkę , 

którą z obrażeniami ciała przewieziono 
do zpitala. 

(około 40 ,ton) . Przyczyną pożaru było 
podpalenie, straty wyniosły 4 tys. zł. 

W tym samym dniu w Grzymiszewie 
(gm. Tuliszków) podpalono stertę !omy 
żytniej wartości około 400 zł. 

Włamania, kradzieże, bójki 

TUREK 

W nocy z 7 na 8 kwietnia na parkingu 
Przy Os. Wyzwolenia włamano się do 
fiata l26p, z którego skradziono radio­
rnagnetofon wartości 215 zł. 

Z 11 na 12 kwietnia na ul. Armii 
K.rajowej dokonano włamania do klubu 
bilardowego, z którego skradziono bilon 
do gier wartości 250 zł. 

W okresie od 11 do 13 kwietnia na 
targowisku przy ul. Legionów Polskich 
Włamano się do stoiska handlowego, skąd 
skradziono 15 par obuwia sportowego 
Wartości 750 z!. 

16 kwietnia na ul. Kaliskiej w lom­
bardzie mężczyzna przymierzający dwa 
Złote sygnety nagle wybiegi ze sklepu . 
Straty wyniosły 407 zł. 

18 kwietnia na ul. Szkolnej grupa 
;łodych ludzi przy użyciu drewnianych 

Olków wybiła zyby w trzech san10-
cliodach. Sprawców ustalono. 

REJON 

12 kwietnia w Tuliszkowie dokonano 
Włamania do domku jednorodzinnego, 

29 IV 1998 

17 kwietnia o godz. 10.00 w Wicher­
towie (gm. Przykona) kierująca skodą 
w czasie wyprzedzania nie zachowała 
należytych środków ostrożności , samo­
chód zjechał na pobocze i kilkakrotnie 
koziołkując zatrzymał ię w polu. W wy­
ni1.-u wypadku ranna została pasażerka. 
którą odwieziono do zpitala w Turku. 

W tym samym dniu o godz. 23.45 
w Stawkach Potworowskich (gm. Dob­
ra) kierujący fiatem l 26p wyjeżdżając 
z drogi podporządkowanej nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu kierującemu 

peugeotem, doprowadzając do zderzenia. 
W wyniku wypadku obrażeń ciała doznali 
obaj kierowcy i dwaj pa ażerowie peuge­
ota. 

19 kwietnia o godz. 19.00 w K.rępie 
(gm. Tuliszków) kierujący daewoo nexia 
na prostym odcinku drogi potrącił rowe­
rzystkę, która nie sygnalizowała skrętu 
w lewo. Ranną kobietę przewieziono do 
szpitala w Turku. 

22 kwietnia o godz. 9.50 w Malano­
wie kierujący motorowerem imson wy­
jeżdżając z drogi podporządkowanej nie 
u tąpil pierwszeństwa przejazdu i został 
potrącony przez nadjeżdżającego peue­
gota. Mężczyznę z obrażeniami ciała 

przewieziono do ZOZ w Turlrn. 
W tym samym dniu o godz. 13.00 

w Żukach (gm. Turek) kierujący amo­
chodem ciężarowym scania nie zacho-

W okresie od 17 do 24 kwietnia 
policja odnotowała pięć kolizji w gmi­
nach: Brudzew, Kawęczyn, Malanów, 
Turek i Uniejów. Zatrzymano 9 praw 
jazdy. 

Poźary 

19 kwietnia w Koźminie (gm. Bru­
dzew) wybuchł pożar w sklepie spożyw­
czo-przemysłowym. Spaleniu uległ dre­
wniany budynek, lada chłodnicza, zamra­
żarka, lodówka. regały i artykuły spożyw­
cze. Prawdopodobnie przyczyną pożaru 
było podpalenie. Straty wyniosły 18 tys. 
zł. 

20 kwietnia w Chylinie (gm. Włady­
sławów) spaliła się sterta słomy żytniej 

STOŁÓWKA 

21 kwietnia w Krępie (gm. Tulisz­
ków) spaleniu uległa szopa drewniana 
warto ci około l 00 zł. Prawdopodobną 

przyczyną pożaru było podpalenie przez 
nieznaną osobę. 

22 kwietnia w Turku na ul. Słonecz­
nej wybuchł pożar w samochodzie cięża­
rowym, którego przyczy!_!ą była nieostro­
żność nieletnich w posługiwaniu się ot­
wartym ogniem. Straty oszacowano na 
kwotę 500 zł. 

Ponadto 17 kwietnia na Os. Wy­
zwolenia strażacy usuwali skutki wy­
cieku gazu propan-butan, a dwa dni 
później na ul. Uniejowskiej ściągali 

kota, który nie mógł sam zejść z drze­
wa. 

Sprzedaż na karty abonamentowe oraz jednorazowo. 

Organizujemy przyjęcia rodzinne, okolicznościowe, 
bankiety w/ g życzeń konsumentów. 

Echo Turku 5 



Brutalne śledztwo, kara śmierci zamienio­
na na dożywocie. Prawie dziesięć lat odsia­
dki w murach gdańskiego więzienia. A po­
tem okazało się, że był niewinny. 

Jan Janczak urodził się 6 paź­
dziernika 1923 r. Był jedyna­
kiem, mieszkał razem z matką 
w Turku. W czasie wojny pra­
cował u pewnego Niemca w Ka­
czkach. W 1945 r. został powoła­
ny do wojska. Ze względu na 
sytuację rodzinną i brak pracy 
w Turku zdecydował się na trzy­
letnią zastępczą służbę w Milicji 
Obywatelskiej. Po kilkutygo­
dniowym przeszkoleniu w Po­
znaniu trafił do Koszalina, 
a stamtąd wysłano go na placów­
kę do Polanowa w powiecie Sła­
wno. Tam przepracował kilka­
naście miesięcy. 

W Sławnie pan Janczak spę­
dził 2 tygodnie. Trzymano go 
w małej celi, w której nie było 
nawet krzesła. Śledztwo prowa­
dzone przez funkcjonariuszy UB 
było bardzo brutalne. W dzień 
trwały przesłuchania, a w nocy 
więzień był bity i nie dawano mu 
spać. Zresztą o spaniu w tak 
ciasnej celi nie było mowy. Pan 
Janczak opowiada, że aby nie 
leżeć na betonie musiał podkła­
dać pod głowę milicyjne buty. 
Przez pierwszy tydzień pobytu 
w Sławnie nie dostawał w ogóle 
jedzenia. 

zabiegał o łaskę dla niego: 
-Miałem adwokata z urzędu, 
być może to on. Sam nie składa­
łem prośby o ułaskawienie, bo 
byłoby to przyznanie się do winy 
- mówi. Decyzją prezydenta (był 
nim wtedy Bolesław Bierut) karę 
śmierci w drodze łaski zamienio­
no na karę dożywotniego więzie­

nia. 
Dopiero po zmianie wyroku 

na dożywocie zdecydował się 

napisać list do matki i powiado­
mić ją o tym, co się stało. W cześ­
niej nie pisał, nie chciał jej mart­
wić. Zabiegi matki, jej listy do 
Rady Państwa, nie przyniosły 
rezultatów. Bez odzewu pozo­
stawały też wnioski obrońcy 
o wznowienie postępowania. 

Pan Janczak spędził w więzieniu 
110 miesięcy. Nie liczył, ile to 

Nie prosiłem o łaskę 
Dokładnie w rok po zakoń­

czeniu wojny, 9 maja, zdarzyło 
się coś, co zmieniło życie pana 
Janczaka. Tego dnia, około go­
dziny 19-tej, w lesie, 5 km od 
Polanowa miał miejsce napad na 
funkcjonariuszy UB konwojują­
cych więźniów do Sławna. Z re­
lacji pana Janczaka wynika, że 
sprawcy zamachu próbowali od­
bić komendanta milicji z Polano­
wa i jego zastępcę, których are­
sztowano za powiązania z ban­
dami grasującymi po okolicz­
nych lasach. Komendanta prze­
wożono jednak inną trasą. Pod­
czas strzelaniny zabito jednego 
z konwojentów, drugiego ranio­
no oraz postrzelono kierowcę. 
W tym czasie sprawców nie uję­
to, ale następnego dnia rano are­
sztowano dwóch funkcjonariu­
szy milicji z posterunku w Pola­
nowie. Jednym z nich był pan 
Janczak, który w dniu napadu 
miał służbę w rejonie, w którym 
miało miejsce zdarzenie. Począt­
kowo aresztowanych osadzono 
w więzieniu w Polanowie, ale 
jeszcze tego samego dnia po połu­
dniu przewieziono ich do Sławna. 

~ 

Ze Sławna przewieziono wię­
źniów do Gdańska. Śledztwo nie 
było już tak intensywne, ale wca­
le nie mniej brutalne. Na prze­
słuchania funkcjonariusze UB 
przyprowadzali ze sobą potężnie 
zbudowanego strażnika, którego 
zadaniem było bicie oskarżone­
go. Podczas konfrontacji świa­
dek, kierowca samochodu na 
który napadnięto, twierdząco 

wskazał na pana Janczaka jako 
na jednego z napastników. Wy­
rok zapadł 29 maja 1947 r. Wojs­
kowy Rejonowy Sąd w Szczeci­
nie uznał oskarżonego winnym 
i skazał go na karę śmierci. Spo­
śród 16 osób sądzonych razem 
z panem Janczakiem, jedna oso­
ba także otrzymała wyrok śmie­
rci, a pozostałe kary do 4 lat 
więzienia. Skargi rewizyjne 
oskarżonych od tego wyroku nie 
zostały uwzględnione. 
Więźnia skazanego na karę 

śmierci trzymano w areszcie naj­
wyżej 90 dni. Po upływie tego 
czasu wykonywano wyrok. Pan 
Janczak przesiedział w celi śmie­
rci od końca maja do połowy 
sierpnia. Do dziś nie wie, kto 

Swięto Ziemi 
Walka o czyste środowisko może być wspa­
niałą zabawą - pokazali to uczniowie szkół 
podstawowych i przedszkoli naszego rejonu, 
którzy świętowali Dzień Ziemi. 

było dni. Jedynymi rozrywkami 
były rozmowy z współwięźnia­
mi oraz gra w szachy, które 
wykonywano z papieru. Straż­
nicy rzadko jednak na to po­
zwalali: -Nie można było nawet 
wyglądać przez okno. Z,a to gro­
ził karcer- opowiada dziś pan 
Janczak. Tę samą karę stosowa­
no za nieporządek w celi. Straż­
nicy sprawdzali czystość w bia­
łych rękawiczkach. 

Strażnicy zachowywali się tak 
samo jak ubowcy w śledztwie. 
Wyzywali więźniów i grozili im. 

,,Nie mogę doczekać się, kie­
dy będę brał pana na wykonanie 
wyroku" - tak mówił do Jana 
Janczaka strażnik: -Oni dosta­
wali za to pieniądze i litr wó­
dki" - wyjaśnia były skazaniec. 

Na wniosek Naczelnego Pro­
kuratora Wojskowego o wzno­
wienie postępowania Najwyższy 
Sąd Wojskowy w 1955 r. uchylił 
wyrok i naj.<azał zwolnienie ska­
zanych z więzienia. Pan Janczak 
początkowo nie uwierzył w to, że 
może wyjść na wolność. Dopiero 
gdy oddano mu jego własne 

W środę, 22 kwietnia 
w Szkole Podstawowej nr 4 od­
był się turniej pomiędzy re­
prezentacją gospodarzy, 
a uczniami ze SP nr 5. Na 
początek obie drużyny zmie­
rzyły się w konkursie poetyc­
ko-muzycznym, którego tema­
tem były problemy środowis­
ka. Dzieci prezentowały włas­
ne wiersze, w których była 

mowa o kominach, dymie i za­
grożeniu ekologicznym: 
-Shell buduje obok stacji pło­
tki, a my wdychamy spalinowe 
smrodki. 

Uczniowie mogli wylq:lzać 
się również w zagadkach logi­
cznych z chemii , wyjaśniali co 
trzeba zrobić by ulepszyć śro­
dowisko i wspólnie rozwiązy­

wali ekologiczne rebusy. Od­
był się też konkurs plastyczny, 
każda z drużyn musiała wyko­
nać dwie prace rysunkowe. 
Pierwsza miała przedstawiać 
martwą rzekę lub nieekologi­
czną fabrykę, a druga super-

ubranie, zaprowadzono do fryz­
jera i wręczono bilet na pociąg, 

przekonał się, że to prawda. 
W wieku 32 lat był wolny i mógł 
zaczynać życie od nowa. Roz­
prawa rehabilitacyjna odbyła się 
12 kwietnia 1956 r. w Koszali­
nie. Do zamachu z 9 maja 1946 r. 
przyznały się inne osoby. To, jak 
doszło do ujęcia prawdziwych 
sprawców napadu na zawsze po­
zostanie dla pana Janczaka taje­
mnicą. Za poniesione straty mo­
ralne przyznano panu Janczako­
wi po 250 tys. zł. dla niego 
i matki, ale ostatecznie wypłaco­
no tylko po 79 tys. zł. i to 
w dwóch ratach. 

Po powrocie do Turku zatrudnił 
się w „Mirandzie' ', gdzie prze­
pracował 18 latjako tkacz. Miesz­
kał razem z matką w małym mie­
szkanku na Uniejowskiej, później 
na Kaliskiej. Dzięki protekcji ko­
legi, z którym razem się wycho­
wywał, otrzymał w 1962 r., mie­
szkanie w nowym budownictwie. 
Rok wcześniej ożenił się. W 1966 
zmarła jego matka. 

Dziś pan Janczak jest 75-let­
nim emerytem, mieszka w bloku 
przy ul. Kączkowskiego. Mimo 
doznanych przeżyć pan Janczak 
jest człowiekiem o pogodnym 
usposobieniu, wolny czas spędza 
aktywnie. Często przebywa na 
działce, gdzie spotyka się ze zna­
jomymi. Do niedawna chętnie 
łowił ryby, ale teraz po przebytej 
chorobie nie jest to wskazane. 
Trzy lata temu miał zator mózgu, 
a teraz istnieje podejrzenie cho­
roby Parkinsona. Od czasów śle­
dztwa ma też poważne kłopoty 
ze słuchem, ostatnio doszło do 
tego drżenie rąk. Coraz rzadziej 
też grywa w szachy, chociaż, jak 
wspomina, kiedyś była to jego 
pasja. Pan Janczak posiada zre­
sztą własnoręcznie wyrzeźbione 

figurki do tej gry. Na ich wyko­
nanie poświęcił całą zimę. 

O swojej historii opowiedział 
publicznie po raz pierwszy do­
piero teraz. Wcześniej wiedziała 
o tym tylko najbliższa rodzina. 

Paweł Laskowski 

Pan Janczak do tej pory lubi grać w szachy 

ekologiczne środowisko. Za 
zwycięstwo w poszczególnych 
konkurencjach nagrodami były 
owoce lub drzewka - sadzonki. 

W łącznej punktacji o dwa 
punkty więcej uzyskała SP nr 5, 
ale obie drużyny otrzymały je­
dnakowe nagrody - książki „E­
kologia z ochroną środowis­
ka". 

W tym samym dniu dzieci 
z Przedszkola Samorządowego 
nr 4 w kolorowych przebra­
niach, z pięknymi transparen­
tami, na których widniały eko­
logiczne hasła przemaszerowa­
ły ulicami naszego miasta. 

Święto Ziemi obchodzono 
też w wielu innych placówkach 
oświatowych, m.in w Galewie 
i Brudzewie. 

KŁ 

Nauczyciele i uczniowie ze 
Szkoły nr 5 w Turku dzięku­
ją organizatorom Dnia Zie­
mi ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 za wspólną zabawę. 

Odpowiedź: ... .. . . ... . . 

Mój adres i nazwisko . .. .. 

Drzewko przed szkołą zasadził dyrektor Franciszek Pyziak 
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Wychodzą na prostą 
Odzieżowa Spółdzielnia Pracy „Tara" w Turku 

zakończyła wprawdzie ubiegły rok stratą, jednak pre­
zes Zdzisław Marcinkowski zapewnia, że wraz z Radą 
Nadzorczą podjęli działania, które dały pozytywne 
Wyniki już w pierwszym kwartale tego roku. 

Zdzisław Marcinkowski przyje­
chał do Turku z łódzkiego „Próch­
nika" w 1980 r. i objął stanowisko 
zastępcy prezesa d / s produkcji. 
W 1989 r. Rada Nadzorcza zapropo­
nowała'mu stanowisko prezesa, któ­
re sprawuje do dzisiaj. Pan Marcin­
kowski w branży odzieżowej pra­
cował na różnych stanowiskach od 
brygadzisty przez kierownika działu 
aż do prezesa. 

W „Tarze" zatrudnionych jest 
trzysta osób z czego 90 proc. to 
kobiety pracujące na produkcji 
1 ~ administracji. Zarobki w Spół­
~z1eJni osiągają średnią krajową je­
Zeli weźmie się pod uwagę tyl~o 
P~zemysl odzieżowy. Prezes Mar­
cinkowski powiedział: - Często 
spotykam się z szefami innych firm 
0~zieiowych. Na takich spotkaniach 
111e tylko wymieniamy doświadcze­
nia, ale takie porównujemy nasze 
1VYniki produkcyjne i zarobki na­
szych pracowników. Z tych porów­
nań wynika, ie pensje w „Tarze" na 
Pe~vno nie są najniższe. Bywały sytu­
:CJe, gdy nasze szwaczki odchodziły 

0 innych nowo powstałych zakła­
d~w odzieiowych zachęcone wyiszy­
ni_, zarobkami i po jakimś czasie 
111ektóre wracały, gdy się zoriento­
lVały, ie je oszukano. 
n Poprzedni rok nie był dla „Tary" 
Najlepszy. Przewodnicząc_a Rady 

actzorczej Elżbieta Zebrucka 

Według prezesa zła sytuacja 
w branży odzieżowej spowodowana 
jest niesprzyjającą polityką finan­
sową jaką stosuje Narodowy Bank 
Polski. Niekorzystne jest to, że kurs 
marki niemieckiej cały czas spada, 
co sprzyja raczej importowi, a nie 
eksportowi. ,,Tara" szyje ubiory da­
mskie dla zagranicznych odbior­
ców. Spółdziefoia zainteresowana 
jest więc jak najwyższym kursem 
marki, bo to daje spory przypływ 
gotówki. 

Kontrahentami „Tary" są przede 
wszystkim firmy zachodnie. Prze­
znacza się dla nich 98 proc. produk­
cji Spółdzielni. Według prezesa naj­
więcej partnerów zagranicznych za­
interesowanych było współpracą 
z zakładami odzieżowymi w Polsce 

w latach dziewięćdziesiątych. Gdy 
otwarte zostały granice na wschód 
okazało się, że firmy zachodnie zna­
lazły tam siłę roboczą znacznie tań­
szą niż w Polsce. ,,Tara" także 

przeszła okres kryzysu. W jego 
przełamaniu pomogło pozyskanie 
rynku zbytu w Niemczech. Pan Mar­
cinkowski jest zadowolony z tej 
współpracy: -Handlujemy jut 
z Niemcami kilka lat, mimo, ie nie 
podpisujemy tak długoletnich 
umów. Na przykład berlińska firma 
„PABST'' współpracuje z nami już 
od siedemnastu lat. Mamy bardzo 
dużo propozycji od kontrahentów, 
ale nie jesteśmy w stanie oferowanej 
pracy przyjąć. Przy naszym niskim 
zatrudnieniu i przy maszynach jaki­
mi dysponujemy nasze moce przero­
bowe są bardw ograniczone. 
Wiosną każdego roku w Spółdzie­

lni Odzieżowej „Tara" trwa prze­
rwa w eksporcie. Prawie połowa 
szwaczek jest na urlopach. Od maja 
zacznie się kolejny sezon i znowu 
ostro ruszy produkcja. 

Irena Kubiak 

Wspomina: -Zdarzyło się, ie w jed-
11Yni miesiącu pensję miałyśmy wy­
Pla_caną na raty. W tym roku dzięki 
~tanom organizacyjnym sytuacja 
się trochę poprawiła. Zmiany te do-
1Yczyty przede wszystkm redukcji 
etatów w administracji. Mimo sezonu urlopowego wiele szwaczek ma stałe zajęcie 

l\ rezydent poparł refom1ę, a Krza­
.(' klewski i Buzek go komplemen­
Cz tują - co to się wyrabia? Ale 
rn etu ja się dziwię, przecież to nor­
p/ n~, że politycy ze sobą wspóJ­
na~cuJą, że dobro kraju przedkładają 
byi Partyjne interesy. Nienormalne 
Wr oby to, gdyby sytuacja była od­
w ;tna. Niestety, tak się ostatnio 
Wie~scc pogmatwało, że dziwią czło­
""Yk! rzeczy naturalne, bo tak przy­
da . do wynaturzeń i dewiacji. Szko­
p~e Pre~ydent Kwaśniewski nie je t 

'Nodn1czącym naszej Rady Miejs-
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kiej, a Krzaklewski liderem turkows­
kiej opozycji. W naszej lokalnej poli­
tyce w ostatnich latach trafiają nam 
się same skrajności. Pora na przewiet­
rzenie, a i okazja do tego dobra, bo 
przed nami nowe elekcje. Wiadomo, 
że wybory do Rady nie odbędą ię 

czerwcu, ale za to je ienią czeka na 
potrójna rozterka: wybory miejsko­
gminne, powiatowe i wojewódzkie. 
Dla gazeciarzy i drukarzy to okazja 
dla większego zarobku, a dla poli­
tyków pełne ręce roboty. Dla wszyst­
kich zaś pemamentna półroczna kam­
pania wyborcza z przerwą na wakacje. 
Powinniśmy być zadowoleni, co z ko­
lei oznacza wysoką frekwencję przy 
urnie. Taka logika u nas się jednak nie 
sprawdza. Frel..'Wencja w wyborach 
będzie na pewno niska, o czym mówią 
ami organizatorzy, koszty demokra­

cji znów wzro ną, a ewentualne dob­
rodziejstwa reform skonsumujemy 
dopiero za kilka lat. Przedtem czeka 
nas jeszcze zawierucha admini tra­
cyjna, zwana wdzięcznie reformą. Ale 
co tam, przeżyjemy. 

Ja w każdym razie dopóki będę 

miał w tej gazecie miejsce, to po­
staram się o swój prywatny ranking 
kandydatów i co jakiś czas podam 
swoje typy. Zacznę od pana Henia 
Kranca z Kun, radnego gminy Włady­
sławów. Jest to człowiek jeszcze mło­
dy, ale już zdążył dużo zrobić dla 
swojej wsi, gminy i przy okazji nasze­
mu miastu coś tam skapnęło, (a zapo­
wiada się je zcze więcej). Ale nie 
tylko za to lubię Kranca. I nawet nie 
dlatego, że samorząd, w któIYTI! od 
ośmiu lat pracuje, mimo iż kóltliwy, 
podejmuje tematy także spoza włas­
nego podwórka, rozważa sprawy ety­
ki, nie stroni od dowodów patriotyz­
mu. Najbardziej jednak podoba mi się 
to, że pan radny Kranc zażądał ostat­
nio oficjalnego podania wysokości 

zarobków swoich wójtów. Rzecz nor­
malna, wszak pieniądze publiczne 
i osoby też, zgodna z prawem i jak 
najbardziej adekwatna do przedsta­
wienia tu i teraz. Ale nie słyszałem, 
dotąd, aby któryś z radnych o tak 
prostą rzecz zapytał. Brawo, panie 
Heniu! 

Mól Lokalny 

Echo Turku 

., 
Nowy Swiat 

W Domu Dziecka w Nowym 
Świecie uroczyście przekazano 
dary i pieniądze z karnawało­
wych balów charytatywnych. 
Dzięki tej akcji dzieci będą mo­
gły spędzać aktywnie wolny 
czas i pojadą w wymarzoną 
wycieczkę w góry. 

Dary serca 
Pierwszy bal został zorganizowany 

dla lekarzy i aptekarzy w Płocku. W cza­
sie imprezy przeprowadzono loterię fan­
tową. Pieniądze pochodzące ze sprzeda­
ży losów zostały przeznaczone na zakup 
darów dla jednego domu dziecka. W cze­
śniej z województw: płockiego, włoc­
ławskiego i konińskiego wytypowano 
po trzy domy dziecka, spośród których 
wylosowano Dom Dziecka w Nowym 
Świecie. Akcją zajęła się hurtownia 
farmaceutyczna „Hurtap", która aktyw­
nie angażuje się w pracę charytatywną. 
W ostatnią środę dyrektor „Hurtapu" 
Wik'tor Napióra osobiście przywiózł da­
ry i wręczył je wychowankom. Był to 
sprzęt sportowy: trzy rowery-składaki, 
stół do ping-ponga, różnego rodzju piłki, 
tablica do kosza, rakiety do tenisa oraz 
gry. Oprócz tego ufundowano jeszcze 
radio-magnetofon Philips. Dyrektor 
obiecał wYPrornować Dom Dziecka 
w Nowym Swiecie, aby w przyszłości 
trafiało tu więcej środków. 

W tym samym dniu do Nowego Świa­
tu przyjechała pani Wiesława Nowo­
cień, która zorganizowała dwa bale cha­
rytatywne w Koninie. Dochód z pierw­
szego balu został przeznaczony na wy­
posażenie pokoi. Pieniądze z drugiego 
balu (ponad 2 tys z!.) wpłacono na 
książeczkę oszczędnościową, którą pani 
Nowocień przekazała wychowankom 
Domu Dziecka w Nowym Świecie. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na wy­
jazd dzieci w Bieszczady. 

Wychowankowie podziękowali swo­
im darczyńcom krótkim programem ar­
tystycznym, było też wspólne zdjęcie 
i poczęstunek. k,I 

PAŃSTWOWA SZKOŁA 
MUZYCZNA I st. 

im. Witolda Lutosławskiego w Turku 

OGŁASZA ZAPISY 
DO KLASY PIERWSZEJ 
W ROKU SZKOLNYM 

1998/99 
O SPECJALNOŚCIACH: 

O instrumenty dęte: klarnet, salcsofon, 
tr4bka1 puzon, fa9ot1 flet 

O fortepian 
O akordeon 
O instrumenty smyczkowe: 

skrzypce, wiolonczela 
O perkusjtY 
O 9itara 

Zapisy do szkoły przyjmowane będą do dnia 
30 maja 1998 r. 
w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. 
Witolda Lutosławskiego w Turku, ul. Kolska 
2, 
codziennie w godz. 8 . 00 - 1 5. 00 
tel. O 63 78-42-46 

Egzamin wstępny odbędzi~ 
się w dniu 5 czerwca 1998r. 

(nfoonoc)o bezpłolno) 
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W 675-rocznicę uzyska­
nia przez Turek praw miejs­
kich nastąpiło uroczyste 
podsumowanie tegorocznej 
edycji TURKOWIANINA' 98. 
Została nim JADIWGA WI­
TULSKA z turkowskiego 
PCK. 

W sobotnie popołudnie do Miejskie­
go Domu Kultury przyszło ok. pięć­
dziesięciu zaproszonych gości. Byli pa­
nowie burmistrzowie Krzysztof Nowak 
i Stanisław Poturała, dyrektor KWB 
,,Adamów" Zdzisław Czapla oraz sze­
fowie wielu firm i instytucji, radni. 
Oprócz Bogdana Raty11skiego, który 
nie mógł przybyć na spotkanie ze 
względów zdrowotnych, byli wszyscy 
kandydaci do tytułu: Jadwiga Witulska, 

,llłl)l\7Ił•lł ll7I'l1IJI„Sl{1ł 
Doceniając Pani działalność na rzecz ludzi 
pctrzebujqcych opieki oraz zaangażowanie 

w organizowanie pomocy dla ofiar ubiegłorocznej 
powodzi, prosimy c prZl}jęcie tytułu 

Dwadzieścia lat Pani pracy w turkcwskim oddziale Polskiego 
(;zerwcnegc Krzvża stworzyło wiele okazji de podziękowań oraz 

wvrozów uznania dla Pani zaangażowania w sprawy ludzi będących 
w trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej. Pani działalność 
w ramach Towarzystwa PrZl}jaciół Dzieci, Klubów Hcncrcwych 

Krwiodawców, Komisji Bntyalkcftcfowej, a zwłaszcza poświęcenie 
z jakim organizowała Pani pomoc mieszkańców Ziemi Turkowskiej 

dla powodzian, wzbudza uznanie i szacunek. Pani postawa 
społeczno może bl}ć wzorem dla WSZl}stkich turkcwian. 

P rzed wojną turkowscy radni nada­
wali tytuły Honorowych Obywa­
teli Miasta Turku. Otrzymali je: 

premier rządu Felicjan Sławoj-Skła­
dkowski, który był związany z Turkiem 
poprzez rodzinę, a w latach trzydzies­
tych przysłużył się miastu wspierając 
wiele inicjatyw; Józef Mehoffer rektor 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
autor malowideł w kościele NSPJ, Jó­
zef Piłsudski za zasługi ogólnonarodo­
we. 

Po wojnie władze administracyjne 
ustanowiły odznaki „Za zasługi w roz­
woju miasta i powiatu'', które z czasem 
stały się bardzo rozpowszechnione, a li­
czba osób, które otrzymały tę odznakę 
sięgnęła zapewne ok. tysiąca. 

W 1991 r. Rada Miejska I kadencji 
przygotowując się do obchodów 650-
lecia miasta i sięgając do wzorów 
przedwojennych ustanowiła tytuł „Ho­
norowego Obywatela Miasta Turku". 
Otrzymali go: Marian Cieplak, nau­
czyciel i dyrektor gimnazjum, który po 
wojnie zamieszkał w Stanach Zjedno­
czonych; Lech Wałęsa, prezydent RP, 
którego na wzór Józefa Piłsudskiego 

KAPITUŁA: 

Ks. Mirosław Frankowski 
Marian Kowalczyk 

Irena Kubiak 
Zofia Latuszewska 
Katarzyna Łuczak 

Anna Musialska 
Andrzej Piasecki 

Jadwiga Trojan 

radni postanowili uhonorować podob­
nie; Antoni Kawecki, burmistrz Turku 
w latach 1936-39, zasłużony dla roz­
woju miasta w tym okresie; Leon Jan 
Sachs, pastor parafii ewangelickiej 
w latach 1913-39, wielki polski pat­
riota, obrońca turkowian w czasie oku­
pacji . 
Tę listę zasłużonych można posze­

rzyć o osoby związane z Turkiem, któ­
rych nazwiska posłużyły Radzie Miejs­
keij I kadencji do nadania nazw ulicom. 
Żermina Składkowska, żona premiera 
zorganizowała w Turku park miejski, 
który dziś nosi jej i mię. A oto pozostałe 
postacie z naszej lokalnej hi torii i z na­
szych ulic: Tomiła Składkowska, sios­
tra · premiera, organizatorka pierwszej 
szkoły średniej w Turku. Generał Mie­
czysław Smorawiński, zamordowany 
w Katyniu, był związany z Turkiem 
poprzez rodzinę. Wincenty Milewski, 
fundator gruntów pod warsztaty szkol­
ne. Franciszek Stawicki, współtwórca 
Związku Rzemieślników Chrześcijańs­
kich, burmistrz miasta w latach trzy­
dziestych. Leon Lubomir Kruszyński, 
społecznik i kronikarz miejski z przeło-

Franciszek Pyziak, Marek Naglewski 
i Marian Marczewski. Kand)d~c i. tak 
ja" ., .. ic·lu innych gości. pr,:ybyli do 
MI l r. 1 a/L'lll 7 mali.unkami. 

!'11,·,I ,,~loszeniem werdyktu Kapitu­
ły z..:brani wysłuchali prelekcji histo­
rycznej Tadeusza Rabiegi na temat wy­
bitnych turkowian w przeszłości mias­
ta. Mimo, że pan Tadeusz przedstawiał 
każdą postać zaledwie w kilku zda­
niach, to cały referat trwał ponad czter­
dzieści minut - tylu okazało się mieliś­
my zasłużonych ludzi w dziejach mias­
ta. Część artystyczną imprezy uświetnił 
występ chóru z parafii św. Barbary 
„Schola Arietta" oraz duetu : Milena 
Chypś i Joanna Gogulska. Szczególnie 
to ostatnie wystąpienie bardzo podoba­
ło się publiczności . Niektórzy uczest­
nicy jeszcze po imprezie dyskutowali 
o utalentowanych młodych turkowian­
kach. 
Prowadząca spotkanie Katarzyna Łu­

czak przypomniała ubiegłoroczny prze­
bieg edycj i TURKOWIANINA'97 oraz 
zasady zgłaszania kandydatur w tym 
roku i ich prezentację na łamach „E­
cha". O obradach Kapituły przyznają­
cej tytuł mówił Andrzej Piasecki. Przy­
pomniał, że tegoroczna edycja wyma­
gała od czytelników nie tylko oddania 
swojego głosu na kandydata poprzez 
nadesłanie kuponu, ale również dopisa­
nia uzasadnienia. Podczas imprezy fi­
nałowej zacytowano niektóre z tych 
uzasadnień. 
Wiesław Cichocki z ul. Składkows­

kiego S / 1 napisał o Bogdanie Ratyńs­
kim: ,,Wspaniały człowiek, koleżeński, 
takich ludzi w Turku jest bardzo mało. 
Znam go od 50 lat. Ubolewam, że jest 
bardzo chory. Życzę mu powrotu do 
zdrowia." Józefa Błaszczyk z ul. 
POW 2/ 12 napisała o Franciszku 
Pyziaku: .,Jest to pedagog z powołania. 

Szczery, dotrzymuje danego słowa. 

Opiekuje się dziećmi i biednymi rodzi­
nami.· ' Helena Głębicka z ul. Spół­
dzielców 9 / 2 o Jadwidze Witulskiej: 
,,z jej poręki otrzymałam dobrą opiekę. 
Jestem osobą samotną i chorą. Ta opie­
ka jest dla mnie wszystkim.'' Elżbieta 
Werbińska z ul. Osiedle Wyzwolenia 
8 / 53 pisała, że przyznałaby tytuł 

.... 
mu XIX i XX w. Henryk Glicenstein, 
artysta malarz, rzeźbierz. Bracia Piet­
rzakowie i bracia Marszlowie, wybi- . 
tni mieszkańcy miasta żyjący w Turku 
przed wojną. Ks. Józef Florczak, 
przedwojenny proboszcz turkowsk.iej 
parafii . 

Z niewymienionych tu jeszcze turk­
owian, o których pamiętali potomni 
należałoby wspomnieć Aleksandra 
Fordońskiego, lekarza i społecznika, 
Mieczysława Kaczorowskiego, dzia­
łacza turkowskiej straży i księdza 

Orzechowskiego, budowniczego koś­
cioła. 

Rada Miejska II kadencji pod koniec 
1995 r. ustanowiła odznakę honorową 
„Za zasługi dla miasta Turku", która 
wręczana jest zazwyczaj dwa razy w ro­
ku: 3 maja i I I listopada. Instytucje 
i organizacje nadsyłają kandydatury. 
a komisja pod przewodnictwem radnej 
Romualdy Zajdel-Pawlak przedstawia 
je Radzie Miejskiej. Radni podejmują 
decyzję w tajnym głosowaniu, w któ­
rym zazwyczaj zdecydowana więk­

szość kandydatów uzyskuje akceptację. 

Markowi Naglewskiemu: ,,Za 
i uczciwość. Za to, że godnie rej 
tuje nasze miasto.'' Marian B1 

ski z ul. Kaliskiej w Malanowi1 
rianie Marczewskim: ,,Mogę n 
że jest człowiekiem odważnym 
micznym, a także bardzo praco\\ 

Oprócz 239 kuponów do r, 
wypłnęło też pięć listów, w I 
autorzy szeroko opisywali zas!UJ 
ich faworytów. Zdecydowana 
szość głosów miała wydźwięk I 
wny, ale zdarzały się też wypo 
negatywne. Kapituła rozpal 
wszystkie opinie, biorąc je pod, 
przy formułowaniu decyzji kon 
jak również w kontekście doskOI 
przyszłorocznej edycji . 

Poszczególni kandydaci otr 
następującą liczbę głosów: frar 
Pyziak - 15, Bogdan Ratyński 
Marian Naglewski - 35, Mar1ar 
czewski - 55, Jadwiga Witulska 
Przedstawiciel Kapituły podkfeŚ 
nak, że ilość nadesłanych kupon' 
miała decydującego wpływu n~ 
znanie tytułu, ponieważ liczyła· 
ogólna opinia mieszkańców \111 

w różnej formie i przede ws~ 
stanowisko członków KapitułY· 
ła obradowała nad przyznanie~ 
przez kilka godzin w przeddzieOiJ 
a o atmosferze obrad jej przeds ~ 
wypowiadał się następująco: ':cl 

. /kl Io głosowania, nie było wie. 
10 

rów, była za to daleko posuntę~ 
ność co do właściwego uhon° 
zasłużonych turkowian. J 

Na koniec prezentacji sta ~ 
Kapituły podziękowano inst) 
i osobom, które nadesłały ka11; 
a później kupony oraz wszys 

1 

którzy wsparli tę edycję. PrzYP
0 

jednocześnie, że wyróżnieni ~·
1 'i wchodzą w skład Kapituły prz. 

tytuł TURKOWIANINA'99, za 
ny laureat tegorcznej edycji r( 
członkiem Kapituły dożywo10'. 

A oto decyzja Kapituły prZ} 

tytuł TURKOWIANIN'98. f' 
Listy gratulacyjne otrzynill 

1
• 

DAN RATYNSKI za dJll, 
działalność zawodową i sp~;(I 
rzecz lokatorów SpółdzielJ11 

(I) 
W 1996 r. odznaki .te. ~t) 

następującym osobom I in .
1

1 : 

(kursywą podajemy inforrnac}~ 1 

szeniodawcy) Światowy '/,\f~/ 
łnierzy AK Koło w TurkU · ~ 
przez Radę Miejską Turkll·dJ : 
Klub Sportowy „Tur" · ~ ~· 
ka Turku. Orkiestra 1' ~ 
mów" - Rada Miejska rurki'· I 

k1ora 
Kuśmirek - z-ca dyre otit . 
Spraw Społecznych w Urzę 

1
~;: 

1 

wódzkim w Koninie. DZ18 ,f~l 

T " M. · k'Kl bS or1011
• 

1 
,. ur - 1e1s I u P p(lt 
Wiesław Tomczak - bylY 5 / ą~ 
PKS Turek. Działacz r,,1J( fl 
Miejski Klub SportoW)' '' pP) ~~ 
Brzechwa - były prezes J<l~,r 

1 

Miejski Klub Sportowy ..1
0

1
1t J(t 

ław Harasny - były dyre &I 
wni „Adamów" - Zespól 

11
1, • 

. fl 'J 
PAK. Józef Pawlak - Jo\~v e 
działu Remontów Og6In°~. il' · ~ 
nych, radny I i II kadenc!' 1 ~i 
Zespół Elektrowni PA\0ł 
Czapla - dyrektor KWJ3 ·· ,G' 

·ot• Zarząd Miasta Turku. Pl 



niow • 
~ eJ „Tęcza" oraz FRANCISZEK 
, ~IAK za działalność na rzecz roz­
/Ju turkowskiego harcerstwa, 
ttll's~czególności za pracę pedagogi-
1;ą I organizacyjną w Szkole Pod-

Wowej nr 4. 

WYRÓŻNIENIA 
1.1MAIUAN MARCZEWSKI za dzia­
~ no·· 
tnr se. _Poselską na rzecz miasta 
!ól ku I Jego mieszkańców. Na szcze­
lln ne Podkreślenie zasługuje pozyty­
lto~ ~cena wyborców, którzy dwu­
,re llte przyznali Panu prawo do re-

lentow . . oł , . ~n . ama naszeJ sp ecznosc1 
itw aJWyższych organach władzy pań­

owej. 

loś~AR.EK NAGLEWSKI za działal­
ltin~ w instytucjach samorządu i ad­

istrac ~eh Jl na rzecz miasta, w urzę-
w Turku, w Koninie i w War-

.. J „ .. -l~i 'b 
~i ~ly Prezes Okręgowej Spółdzie­
r4~k,1 ~Czarskiej - Zarząd Miasta 
I, . ("a 
t"Iirallda•~eł Gawron - prezes ZPJ 
'~o11 J SA - Zarząd Miasta Turku. 
~Gór/llkowski - dyrygent Orkiest-
t~sł ic2:ej KWB - KWB Adarifów'' 

~ a-w J " . 
Y, byi aszewski - emeryt wojsko-

" 'l'4~k y komendant WKU - WKU 
~o· 4 M ~ le1;,0d· arek Naglewski - były 

~.resorc·a koniński, wiceminister 
'lin· te s 
l IStra . . Praw wewnętrznych i ad-
br CJ1 Za ~- Ja11 ll - rząd Miasta Turku. 

/Ceburrri· elllbowski - emeryt, były 
ta~k4, l( lStrz Turku - Zarząd Miasta 
t ta ~s:· l<azimierz Tartanus - pa­
l~~~k11, l<:a~· W _Turku - Zarząd Miasta 

Pra 1lll1erz Banasiak - długole-
1, cow 'k '\, 2 ni Zespołu Elektrowni 

~.W 19g;sPół Elektrowni PAK. 
\~.Jall. lJ ~ osiem odznak. Otrzymali 
tt J Siko{ an - nauczyciel Państwo­
t~t Cn6 Y Muzycznej w Turku, dyry­
-..,~~Y P~ Nauczycielskiego - zglo­
bą ~~k4. ~:z. Chór Nauczycielski 

'2Qr, teJska Biblioteka Publicz­
~ąd lt,J · 

iasta Turku. Jan Rogo-

sza wie. Praca ta jest szczególnie waż­
na w czasach wielkich reform, które 
dla naszego miasta mają przełomowe 

znaczenie. 
W momencie ogłoszenia werdyktu 

Kapituły na sali dało się wyczuć pewne 
napięcie, co świadczyło o tym, że Kapi­
tule udało się do końca utrzymać tajem­
nicę swej decyzji. Jej ogłoszenie wszys­
cy przyjęli gromkimi brawami, a od 
stolika burmistrzów i radnych dało się 

słyszeć wręcz owację. Okolicznościo­

we dyplomy i kwiaty wręczali człon­

kowie Kapituły, a bukiet i puchar dla 
pani Jadwigi wręczył ks. Mirosław 

Frankowski. Następnie przez kilkanaś­
cie minut trwały gratulacje i podzięko­
wania. Pani Witulskiej kwiaty przeka­
zała także przedstawicielka Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, a redakcja „E­
cha" zaprosiła wszystkich na lampkę 
szampana. 

Po przyjęciu gratulacji głos zabrała 

dziński - emeryt, prezes Zarządu OSP 
Terenowa - Turek - Ochotnicza Straż 
Pożarna. Danuta Wieruchowska Ja­
nik - inżynier geodeta KWB - NSZZ 
Górników KWB „Adamów". Lucjan 
Jakubowski - emeryt, przewodniczą­
cy NSZZ Górników KWB - NSZZ 
Górników KWB „Adamów". Włady­

sław Ciesielski - st.monter remontów 
kotłów ZE PAK, przewodniczący 

NSZZS - Zespół Elektrowni PAK SA. 
Marian Dybus - prezes Zarządu „Spo­
łem" PSS w Turku - Rada Nadwrcza 
PSS „Społem ' '. Zofia Rusek - kierow­
nik sklepu PSS „Społem" - PSS „Spo­
łem' '. 

Do tej listy należy dołączyć tych. 
którym przyznano odznaki podczas 
ostatniej sesji Rady Miejskiej. Są to: 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy PKS - zgłos-;:.ony pr;;ez Zarząd 
Miasta Turku. Miejski Ośrodek Po­
mocy Społecznej - Zarząd Miasta 
Turku. PSS „Społem" - Rada Nadwr­
cza PSS. Spółdzielnia Mieszkaniowa 
,,Tęcza" - Rada Nadzorcza Spółdzie-

Jadwiga Witulska, która podziękowała 
za ten zaszczytny tytuł wszystkim in­
stytucjom, które miały na to wpływ, 
a więc Kapitule, a także Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Związ­
kowi Emerytów i Rencistów, pani Hali­
nie Czerwińskiej: -To wyróżnienie 

mobilizuje mnie do dalszej pracy. Nie 
da się powiedzieć tego, co w tej chwili 
czuję -zakończyła wzruszona pani Ja­
dwiga. Ksiądz Mirosław Frankowski 
w swych gratulacjach życzył, aby nigdy 
takich ludzi w mieście nie zabrakło : 

-Poprzez ten konkurs, będzie ich przy­
bywać - dodał TURKOWIANIN'97. 
W podobnym duchu wypowiadał się 

burmistrz miasta Krzysztof Nowak. 
Po podziękowaniach, gratulacjach 

i życzeniach zakończyły się obchody 
miejskiej rocznicy, a uczestnicy mogli 
już myśleć o nadchodzących „Dniach 
Turku'' oraz o tym, kto powinien zostać 
TURKOWIANINEM ' 99. 

!ni Mieszkanowej. Stoltur - Zarząd 
Miasta Turku. Bożena Cesarz - dyrek­
tor MDK - Zarząd Miasta Turku. Zbi­
gniew Ciaś - pracownik KWB „Ada­
mów" - NSZZ Górników KWB. Geo­
rgis Eustathiou - pośmiertnie - Zarząd 
Miasta Turku. Tadeusz Herman - dy­
rektor PGKiM - Zarząd Miasta Turku. 
Włodzimierz Kaczyński - prezes Spo­
łecznego Komitetu Walki z Gruźlicą 
i Chorobami Płuc - Zarząd Miasta 
Turku. Antoni Karolak - właściciel 
firmy „Elektrokabel ' ' - Zarząd Miasta 
Turku. Zofia Latuszewska - prezes 
Polskiego Komitetu Pomocy Spłecznej 
- Zarząd Miasta Turku. Wiesław Mar­
cinkowski - pracownik Elektrowni 
,,Adamów" - Zespól Elektrowni PAK. 
Marian Marczewski - poseł na Sejm 
RP - Zarząd Miasta Turku . Eugeniusz 
Miniszewski - były dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego - Zarząd Miasta 
Turku. Jadwiga Witulska - kierownik 
Oddziału PCK w Turku - Zarząd Mias­
ta Turku. Halina Zaradna · były pra­
cownik Biura Rady Miejskiej - Zarząd 
Miasta Turku. 

Tegoroczny cykl imprez zaczyna 
się już 30 kwietnia w czwartek 
o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej 
nr 1 odbędą się rejonowe eliminacje 
wojewódzkiego konkursu Wiedzy 
o samorządzie terytorialnym. 

W piątek 1 maja przy Klubie „Bar­
bórka" odbędzie się wiec organizo­
wany przez Turkowskie Porozumienie 
Związków Zawodowych. W sobotę 
na ul. Kaliskiej o godz. 15.00 nastąpi 
prezentacja twórczości artystycznej 
pt. Sztuka na ulicy, a w bibliotece 
miejskiej na godz. 17.00 przygotowa­
no Biesiadę Poetycką. Trzeciomajowe 
uroczystości rozpoczną się od samego 
rana. O godz. 8.00 turkowski A WS 
złoży kwiaty pod pomnikiem Marszał­

ka Piłsudskiego w parku. Na godz. 
8.30 władze miasta zamówiły w koś­

ciele NSPJ Mszę Świętą za Ojczyznę. 
O godz. 10.30 w MDK odbędzie się 
uroczysta sesja Rady Miejskiej 
z udziałem prof. Antoniego Czubińs­
kiego z Poznania. O godz. 16.00 w ko­
ściele Św. Barbary mszę świętą or­
ganizuje A WS. O godz. 16.30 na 
placu przy ul. Legionów Polskich roz­
poczną się VI Turkowskie Prezentacje 
Teatrów Ulicznych. 

Ponadto w Muzeum otwarta będzie 
wystawa zdjęć z lat 1945-89, a instytu­
cje i organizacje przygotowały cykl 
imprez, o których piszemy na stronach 
sportowych. 

Od dnia 1 maja do 20 czerwca 
Muzeum w Ratuszu zaprasza na 
wystawę 

TUREK I TURKOWIANIE 
W LATACH 1945-1989 

Z pomocą eksponatów i archiwal­
nych fotografii, dokumentów, pub­
likacji prasowych, plakatów - pre­
zentujemy najważniejsze oraz 
mniej ważne wydarzenia z życia 

turkowian w epoce socjalizmu. Wy­
stawie towarzyszą pieśni masowe 
i rewolucyjne przypominające kliT 
mat tamtych lat. 
Wysta~a czynna: 1 Maja, piątek -
od godz. 10.00 do godz. 14.00 
2 Maja, sobota - od godz. 10.00 do 
godz. 14.00 
3 Maja, niedziela - od godz. 10.00 
do godz. 14.00 
Po weekendzie wystawa czynna 
codziennie: 
poniedziałki, środy - od godz. 8.00 
do godz. 18.00 
wtorki, czwartki, piątki - od godz. 
8.00 do godz. 15.15 
soboty, niedziele - od godz. 10.00 
do godz. 14.00 
Muzeum, Ratusz Pl. Wojska Pol­
skiego 1, tel. (0-63) 78-41-60 

W celach informacyjno-reklamo­
wych wykorzystano plakaty projek­
towane przez Jerzego Przygodzkie­
go. 1962 rok oraz Michała Urbańca, 
1964 rok. 



Kariera siatkarza 
kapitanem I-ligowej „Posna­
nii". 

Po wywalczeniu awansu do II 
ligi w 1996 roku media pilnie 

PRZEMYSŁA W JANIK ma 25 lat i 191 cm wzrostu. śledziły poczynania zespołu VC 
Politechniki. Poznańscy sympa­
tycy siatkówki czekali na tę 

chwilę osiem lat. Tyle czasu mi­
nęło bowiem od spadku męskiej 

Koledzy nazywają go ,,Jan''. Jest atakującym i przyjmującym 
zagrywkę w VC Politechnika Poznań - zespole, który awansował 
do pierwszej ligi siatkówki mężczyzn. 

Siedem lat temu VC Politechnika Poznań, 
był klubem startującym w lidze uczelnianej. 
Przemek był wtedy jeszcze uczniem turk­
owskiego liceum. Jego przygoda z siatków-
ką zaczęła się jednak dużo wcześniej, bo 
już w piątej klasie szkoły podstawowej. 
Pierwsze kroki stawiał w szkolnym SKS-ie 
w Szkole Podstawowej nr 3 pod okiem 
Aleksandra Buchelta. Od klasy siódmej 
grał w drużynie siatkarzy w klubie „Mara­
ton", której opiekunem był Tadeusz Pakos. 

Cztery Jata liceum Przemek podzie­
lił na dwa okresy:-/ i li klasa to 
czasy, gdy byłem w juniorach 
młodszych. Grałem wtedy 
w klubie „ Tur" a moimi 
trenerami byli Grze-
gorz Kaczarowski 
i Jan Osuch. Najwię­
kszym sukcesem, ja-
ki wtedy osiągnęli­
śmy było zajęcie 

od 13 do 16 miej-
sca w Ogólno­
polskiej Sparta­
kiadzie Mło­

dzieży. W klasie 
III i IV byłem 
w zespole senio-
rów „Tura". Naszym trenerem 
był Jan Kurzaj. Dvmkrotnie 
uczestniczyliśmy w baratach o li 
ligę. 

Po maturze Przemek rozpo­
czął studia na Politechnice Po­
znańskiej, na Wydziale Budow­
nictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska - kierunek budow­
nictwo. Jego pasja do siatkówki 
wcale nie przeszkodziła mu 
skończyć studiów w tenninie. 
Przez pierwsze dwa Lata był za­
wodnikiem poznańskiego III-li­
gowego „Pocztowca", którego 
trenerem był Cezary Pogodziń­
ski. Zespół dwukrotnie walczył 
o wejście do Il ligi. Dużym osią­
gnięciem „Pocztowca'' był sreb­
rny medal na Akademickich Mi­
strzostwach Polski Politechnik. 

Na trzecim roku zaczął grać w 
VC Politechnika Poznań, w ze­
spole, w którym gra do dzisiaj. 

-Najpierw nasz niezrównany 
trener Marek Jankowiak wypro­
wadził nas z ligi uczelnianej do 
rozgrywek III ligi. Byłem wtedy 
na trzecim roku i pamiętam jak 
parliśmy do przodu. Wtedy też 

dostaliśmy srebro i złoto w Mist­
rzostwach Lig Międzyuczelnia­

nych. Rok później w sezonie 
1995/ 96 w rozgrywkach ligi 
międzywojewódzkiej zajęliśmy 

zdecydowanie pierwsze miejsce 
i walczyliśmy o awans do li ligi. 
Do działania zachęcał nas tre­
ner, który doskonale pamiętał 
czasy, gdy Pozna,i miał swojego 
przedstawiciela w ekstraklasie. 
To właśnie Marek Jankowiak był 

drużyny „Posnanii" z II ligi. Za 
wywalczony awans siatkarze Politechniki w nagrodę wyjecha-
li latem na obóz do Włoch. Były też i ciężkie chwile. 
Debiutujący w IT lidze siatkarze VC Politechniki grali 
bardzo dobrze i dostarczali kibicom niezapomnianych 
wrażeń. Malo kto jednak wiedział, że drużyna ma problemy 
finansowe. 

-Potrzebowaliśmy pieniędzy na wyjazdy i na organiza­
cję meczów u siebie. Ponieważ większość z nas studiowała, 
skorzystaliśmy z życzliwości rektora Politechniki, profesora 

Mitkowskiego, który przyznał nam niewielkie stypendium. 
Zwolnieni tei byliśmy z opłat za akademik. Na więcej 

uczelni nie było jui stać, chociaż pomagała nam jak 
mogła. 

Po zajęciu wysokiej czwartej lokaty 
w drugoligowym sezonie 1996/ 97 za­

wodnicy czuli, że pokonany został 

kolejny szczeber siatkarskiej drabiny. 

Przemek Janik - siatkarz, 
który z Turku trafił do I ligi 

Spowodowało to nowe wyzwania, 
a większość graczy czuła ciągły 

głód sukcesów. Trener założył so­
bie wtedy, że w ciągu dwóch 

sezonów zespól powinien wywa­
lczyć awans do serii B pierwszej 
ligi. W tym czasie niewiele bra­
kowało też, by siatkarze VC Po­
litechnika Poznań awansowali 
do półfinału Pucharu Polski. Pro­
wadzili w ćwierćfinałach już 2:0, 
ale przegrali pięciosetowy mecz 

Drużyna VC Politechnika Poznań 

w pierwszy majowy 
weekend mieszkań­

cy Turku obchodzą Sportowe Dni Turku 
święto swojego miasta. Z tej 
okazji odbędzie się kilkanaście 

imprez, w tym wiele sporto­
wych. 

Pierwszego maja zmagania 
sportowe zainaugurują motocy­

kliści. O godz. 9.00 na stadio­
nie 1000 - lecia (oraz 2 maja 
o 11.00 i trzeciego o 10.00) 
rozpocznie się I i 11 eliminacja 

MP młodzików w motocyklo­

wych rajdach obserwowanych. 
O godz. 12.30 na stadionie 
1000-lecia rozpocznie się wy­
ścig kolarski dla młodzieży 

w systemie australijskim. Na 

10 

godzinę 10.00 na kortach 
OSiR-u zaplanowano otwarcie 
sezonu tenisowego. Również 

o godz. 10.00 na stadionie roz­
pocznie się turniej otwarty w pi­
łce nożnej drużyn klubowych 
trampkarzy, a o 15.00 odbędzie 
się mecz o mistrzostwo IV ligi 
seniorów pomiędzy „Turem' · 
i drugą drużyną. ,,Petrochemii'' 
Płock. Najmłodszych mieszkań­

ców Turku przyciągną z pew­
nością mistrzostwa miasta w je­
ździe na łyżworolkach, których 
początek wyznaczono na godz. 
15.00. Mistrzostwa odbędą się 

w Ośrodku Sportu i Rekreacji. 
Od godz. 16.00 OSiR zaprasza 
(w razie niepogody Dom Straża­
ka) na festyn rozrywkowo-re­
kreacyjny, gdzie będzie można 
obejrzeć pokazy sportowe 
i wziąć udział w rozmaitych 
konkur ach. Będą też stoiska 
handlowe ora?: zabawa tanecz­
na. 

Półfinały turnieju tenisa zie­
mnego zaplanowano aa drugie­
go maja na godz. 10.00. Także 
o godz. 10.00 na strzelnicy od­
będą się zawody w strzelaniu 
z broni sportowej, a na stadionie 

o godz. 12.00 odbędzie się mecz 
piłki nożnej juniorów młod­

szych „Tur" Turek - ,,Mień" 

Lipno. 
Trzeciego maja o godz. 10.00 

na stadionie odbędą się indywi­
dualne mistrzostwa miasta 
szkól podstawowych w lekkiej 
atletyce, a w SP nr 5 o godz. 
12.00 I otwarte mistrzostwa o­
kręgowego związku karate dzie­
ci, kadetów i juniorów. Ponadto 
od godz. 11.00 na stadionie ro­
zegrane zostaną mecze piłki no­
żnej juniorów i trampkarzy 
MKS „Tur" Turek - GKS „Vit-

Echo Turku 

z „Morzem" Szczecin 2:3. Bar­
dzo dobra gra w Pucharze Polski 
rozbudziła wśród sympatyków 
siatkówki nadzieje na awans do 
serii B ekstraklasy. Marzenia się 
spełniły i to nie w ciągu dwóch 
sezonów jak przewidywał trener, 
lecz w ciągu jednego. 

-Awans do pierwszej ligi po­
stanowiliśmy uczcić dosyć orygi-
1ialnie. Do ostatniego meczu, 
kiedy wiedzieliśmy jui, ie jesteś­
my w I lidze wyszliśmy na parkiet 
z kolorowymi fryzurami, a po 
meczu sukces uczciliśmy lampką 
szampana. Wszystkie nasze me­
cze lłajbardziej przeżywał trener. 
Ukochanej siatkówce poświęci/ 
się całkowicie. 

Trzecioligowiec w ciągu 

dwóch lat stał się zespołem eks­
traklasy. Niedługo zagra z takimi 
zespołami jak Resovia Rzeszów 
albo Legia Warszawa. Do Po­
znania wróciła po piętnastu la­
tach ekstraklasa siatkarzy. 

Przemek po skończeniu Poli­
techniki rozpoczął pracę w Biu­
rze Projektowo - Badawczym 
w Poznaniu. Podjął też studia 
doktoranckie. Na razie ma za­
miar grać w zespole tak długo, 
jak długo będzie w dobrej kon­
dycji. Swoją przyszłość wiąże 
jednak z Turkiem lub Koninem, 
skąd pochodzi jego dziewczyna. 
Życzymy Przemkowi zrealizo· 
wania swoich planów zawodo· 
wych, sportowych i tych prywat· 
nych ... 

Irena Kubiak 

covia" Witkowo. Sportowe ob· 
chody święta 3-Maja zakońcZY 

festyn rekreacyjny zaplanowa· 
ny na godz. 15.00 (0SiR), ktÓ· 

rego organizatorem jest turkoW· 
ski A WS.Podczas festynu od· 
będzie się rodzinny turniej rin· 
go, indywidualny wielobÓj 

strzelecki, otwarty turniej pil.ki 

nożnej, pokaz karate oraz fin°1 

turnieju tenisa ziemnego. Mię· 
dzy uczestnikami turnieju ringo 
i wieloboju strzeleckiego roz· 
losowany zostanie rower gór, ki. 

Główne nagrody w konkursacll 
i zawodach rozgrywanych pad· 

czas festynu fundują parlamen­
tarzyści A WS i dyrektor J(WJ3 
,,Adamów". 
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C Mecze * M ecze * Mecze ) 
Klasa A 

,Aluminium II" Konin - Baszta'' 
Uniejów 3:1 " 
k,»Warta" Ochle - ,,Tulisia" Tulisz-
2?wliń_0:3 (0:3). Bramki: Waldemar 

8
1e . ski, Waldemar Klimczak - 2. 

1:
1a: Jacek Krusnowicz. Widzów: 

cy: całym meczu widoczna była zde-
0 ow~a przewaga „Tulisii" . Grę 
1Vtrudn1ało bardzo nierówne boisko 
s Och)~. Najwięcej niewykorzystanych 
X:-CJt było w drugiej połowie meczu. 
ni ice twierdzili, że wynik meczu powi­
st:n wynosić 10:0 dla Tuliszkowa. Na­
n Pny ~ecz „Tulisia" zagra na włas­

Ylll boisku z „Prembudem" Ślesin. 

Klasa B 
9!icher" Dobra - ,,Orion" Skulsk 
~.(4:0J, Bramki dla „Wichra": And­
SlaJ Wielogórski - 2 (25 i 47 min.), Ur:0.lllir Wielogórski (38), Krzysztof 
Szw anczyk - 3 (42,45,82), Zbigniew 
skj ankowski (60), Jerzy Szwankow­
\Vii2), Tadeusz Szczepaniak (64). 
lltec W: 200. W obydwu połowach 
riy ~- Widać było przewagę gospoda­
ka · 

0 
1~Ustannie atakowana była bram-

8~' nona' ' przy kilku kontratakach ze 
strz.elił gości. Najładniejszą bramkę 
p0 c Tadeusz Szczepaniak w 64 min. 
wy entrze delikatnym uderzeniem gło­
Ob:Skoczył bramkarza i zdobył gola. 
łkj Nrw_ato~ z Okręgowego Związku Pi­
Powj oz~eJ w Koninie pan Cybulski 
3 llla7dz1at, że gra była bardzo czysta. 
tż; '):Wicher" zagra w Brudzewie. 
~ ISWinice Warckie - ,,Strażak" 
lawlll~k 2:1 (0:1). Bramki: Radosław 
skj lliezak • 2. Sędzia: Marek Jaskól­
~:. l<azimierza Biskupiego. Wi­
Priez · ~~- Spotkanie zostało nazwane 
nych kibiców meczem niewykorzysta­
kow/~ans. Na czternaście okazji bram~ 
1 iede c Odnotowano cztery poprzeczki 
Iii gof słupek. ,,Strażak'' Kramsk strze­
s~8 a w 2 min. później był już bez 
idzie· Za tydzień Świnice grają na wyje-

O z „Orionem" Skulsk. 
li~~" Kawęczyn - ,,Kasztelania" 
d~w W 1:2 (0:1). Bramki dla Bru­
llien \/bigniew Szafoni i Robert 

· ldzów: 200. Na wyjeździe 

„Kasztelania' ' zagrała bardzo dobry 
mecz. Gra była dynamiczna, obfitowała 
w szybkie kontry. Świetna obrona bram­
karza z drużyny „Orłów' ' powodowa­
ła, że wynik meczu był stosunkowo 
niski. W najbliższą niedzielę „Kasztela­
nia" zagra mecz u siebie z Dobrą, 
a Kawęczyn odpoczywa. (i) 

,,Tur" Turek - ,,Łokietek" 
Brześć Kuj. - 2:0 

Skład zespołu: Pietraszek, Klecha, 
Śliga, Ignaczak - Szymański, Ogrodow­
czyk, Wojciechowski, Grzelak, Kowal­
czyk- Maciejewski, Witkowski - Adam­
czyk, rez. Ścibior, Grzelak Marcin. 

Piłkarze „ Tura' ' od pierwszych minut 
meczu narzucili przeciwnikowi, druży­
nie czwartoligowej, swój styl gry i stara­
li się stworzyć dogodne sytuacje do 
zdobycia goli. Po jednym z takich za­
grań groźny strzał Witkowskiego minął 
minimalnie bramkę gości. W 19 min. 
meczu do długiego podania ze środka 
pola dobiega z lewej strony Pańczyk 
i mijając bramkarza gości strzela z 12 
metrów w lewy dolny róg bramki 
i „Tur" objął prowadzenie 1 :O. Po tej 
bramce goście ograniczyli swoje po­
czynania do nielicznych zagrań z kon­
try. 

W drugiej połowie zawodnicy „Ło­
kietka" bardziej odważnie atakowali 
naszą bramkę, natomiat nasz zespół 
starał się umiejętnie kontrować rywali. 
Goście starali się za wszelką cenę zmie­
nić niekorzystny dla siebie wynik me­
czu. Natomiast w szeregi naszej druży­
nie wkradła się nerwowość i zaczynały 
się mnożyć niepewne interwencje 
obrońców. W 82 min. meczu piłkarze 
„Tura" przeprowadzili wręcz popisową 
kontrę - dwa szybkie podania i Adam­
czyk pewnie umieszczając piłkę w siat­
ce drużyny z Brześcia podwyższył wy­
nik spotkania na 2:0. 

Mogliśmy wygrać to spotkanie 4:0, ale 
i tak wypada się cieszyć z odniesionego 
sukcesu. Kolejnym ciężkim pojedynkiem 
jaki czeka naszą drużynę będzie na pewno 
spotkanie rozgrywane już 1 maja na 
własnym boisku z wiceliderem „Petro­
chemią" Il Płock. BOY 

Turek, ut Milewskiego 8 (budynek „Tara") 

lek. med. Halina Kroczewska 
specjalista neurolog 

pn.- 16-17 
czw.- 16-17 

lek. med. Halina Leszczyńska 
specjalista chorób wewnętrznych 

wt.- 16-17 
czw.- 16-17 

lek. med. Adam Kusztal 
::: 

, specjalista chorób wewnętrznych 
pn.- 16-18 
śr.- 16-18 

~r Maria Pytlewska pra~ownia EEG śr.- 16-18 i;;) 

I( UT E: 
OGRODZENIA, BRAMY, 
BALUSTRADY, KRATY, 

11'. 

TEL. 090 244-155 
TUREI( UL. Sl(łAOl(OWSl(IEGO I 

(00 4 MAJA UL ROSA l(OLSl(A ZIJ 

I( I N O 
3 - 5 maja, godz. 17.00, 19.00 „187" 
USA 151. 

Reż. Kevin Reynolds. Wyk. Samuel 
L. Jackson, John Hard, Kelly Rowan. 
Dramat sensacyjny. Nauczyciel szkoły 
średniej w Nowym Jorku zostaje napa­
dnięty i poraniony przez swego ucznia. 
W kilka miesięcy później nauczyciel 
powraca do swego zawodu, pracuje 
w Los Angeles. Spotyka się tam z po­
dobną agresywnością wychowanków, 
postanawia walczyć z nią własnymi 
sposobami. 

OBIADY 
DOMOWE 
ZAPftlSZA STOłÓWl(A" 

UL l(~USllA Sł 
Dysponujemy wolnym 
terminem na komunię 

- 24 maja t998r. 
Tel. (601) 56-02-35 do godz. 
17-tcj lub domowy 78-36--ł9 

Stiaz 
Ogłoszenia expresowe ~ Ogłoszenia expresowe OFERTY PRACY 

Ciow EDAM mieszkanie własnoś-
Sij e M-3 o pow. 47,43 m2

• Turek, 

r27:
0Wskiego I/ 7. Tel. 78-04-71. 

'1'198) 

~~l' skupu złomu. Piekary 9, gm. 
I tra. Cena od 140 zł-160 zł za 
(27n~nę. Czynne od 8.00-20.00. 

"'I/ 98) 

~ 
?a.83°NO Sprzedaż Fiata l 26p. Tel. 

11lto·03 po 19-tej. (2704a/ 98) 

~ia!a !f nowy pilot do Twojego źle 
du ~ącego : telewizora, magnetowi-

, sat li 
łet 7t ty. Gwarancja 12 miesięcy. 

~37-98, 78-34-01. (2704b/ 98) 

ZATRUDNIĘ osoby dyspozycyjne, 
wymagany samochód. Tel. 78-25-25. 
(2704198) 

SPRZEDAM ciągnik C-360, rocznik 
1981 i star A29 wywrot. Łakomicki 
Leszek, Wola Piekarska 19. 
(3004/ 98) 

SPRZEDAM kombajn półzawiesza­
ny Z-020 stan bardzo dobry. Kowale 
Pańskie Kolonia 31; (0-601) 72-87-
70. (2704h/ 98) 

SPRZEDAM lub zamienię Volkswa­
gena Transportera T-4, rocznik 1991, 
140 tys. km, czerwony, oszklony 1,9 
D, 32.000 tys. zł. Tel. (0-63) 78-33-
18; (0-601) 79-87-14. (2704e/ 98) 

t Serdeczne podziękowania Rodzinie, Sąsiadom 

oraz wszystkim tym, którzy wzięli udział 

w ostatniej drodze 
., 
S.P. Marianny Rygiert 

1 okazali rodzinie współczucie składa: 

Córka i syn z rodziĘnami 

,.., 

SPRZEDAM Tawrię, rok produkcji 
1992, cena 6.500 zł. Tel. (0-43) 829-
76-37 lub (0-43) 829-76-38. (k657) 

SPRZEDAM Renault Clio 1,2 KAT 
1994/ 95r. Tel. 78-39-61. (k768) 

SPRZEDAM Fiata 126p, 1988 rocz­
nik. Dzwonić po 15-tej 78-29-91. 
(k754) 

·Ogłoszenia Ekspresowe 
poniedziałek przyjmowane 
we wtorek wydrukowane 

" 

z 27 kwietnia 
Murarz - 2 os. Kucharz - 2 os. 
Spawacz - uprawnienia B l ;2.1; 
R1;2.1; dozorowe (praca w gm. 
Uniejów) - 5 os. Tokarz (praca 
w gm. Uniejów) - 3 os. Technik 
mechanik samochodowy (praca in­
terwencyjna) - I os. Pracownik 
fizyczny (PRACA interwencyjna) 
- l os. Ochroniarz - praca na l / 2 
etatu - 1 os. Elektryk samochodo­
wy, prawo jazdy kat C - 1 os. 
Kierowca kat CE - l os. Pomocnik 
murarza - 2 os. Specjalista d/ s 
handlu (praca w Koninie) - l os. 
Monter kotłów (uprawnienia spa­
walnicze) - 10 os. Kierowca kat. 
C,E,HDS - I os. Malarz (praca 
interwencyjna) - 1 os.D~datk:o­
wych informacji udzielają pracow­
nicy RUP w Turku, ul. Komunalna 
6, tel. 78-56-46 wew. 314. 

I 

OFERTY DLA INW ALIDOW: 
Szwaczka (praca w gm. Uniejo­
wie) - 3 os. Pracownik fizyczny -
2 os. Dozorca (II grupa inwalidzka) 
- 6 os. Rejonowy Urząd Pracy 
w Turku organizuje Giełdę Pra­
cy w dniach 30-04-98 w godz. 
10.00-11.00. 

(informacja bczpl41na) 



LOKALE 

LOKAL do wynajęcia ul. Pił­
sudskiego, Turek 78-25-25. 
(2008/98} 

WYDZIERŻAWIĘ halę do róż­
nej produkcji 180 m2 poza 
miastem, 78-15-89. (1465/ 98! 

SPRZEDAM działkę budow­
laną 22 ary w Turku, 78-27-95. 

SPRZEDAM M-4 Piłsudskiego (2009/98) 
3 parter, telefon (56,6m2

), 

78-26-20 po 18-tej. (2009/98) 

POSZUKUJĘ lokalu na sklep 
w centrum Turku. (0-62) 76-
31-100, 76-31-009. (2013/ 98) 

SPRZEDAM dom o pow. 250 
m2 wraz z zabudowaniami go­
spodarskimi 3 ha ziemi w Dob­
rej. Tel. Dobra 302. {1604/98} 

·, · .. RÓŻNE 

ŻALUZJE poziome, pionowe, 
zamki Gerda, wyciszanie 
drzwi. Tel. 78-49-90. rso1 / 98) 

BIURO Doradztwa i Obsługi 
BHP i P.Poż. poleca pe/en 
zakres usług w zakresie BHP 
i P.Poż. Tel. (0-601) 763-685. 
(457/ 98) 

PROFESJONALNY montaż!!! 

TYNKI maszynowo-gipsowe 
i cementowo-wapienne. Tel. 
(0-601) 763-685. (1465a / 98} 

CYKLINOWANIE lakierowa­
nie podłóg- · Rachunki. Turek, 
ul. Młodych 12/8. (1604 / 98) 

PROFESJONALNE czysz­
czenie dywanów, tapicerki 
u klienta, doskonała skutecz­
ność, rachunki, 78-06-23. 
(2011 / 98) 

SPRZEDAM komputer IBM 
PC 386 8 MB RAM, kolorowy 
monitor, skaner, pele oprog­
ramowaie. Tel. 78-28-98 po 
15-tej. {20 / 98) 

SPRZEDAM otręby workowa­
ne: pszenne - 300 zł/ tona, 
żytnie 280 zł/ tona. Człopy 65 
k/ Uniejowa. Tel. (0-63) 78-81-
18 wew. 735. (2004a/908) 

SPRZEDAM SAMOCHÓD 

AUDI 100, rok 1984. Tel. 7& 
41 -25. (kk20d/ 98} 

VW Golf wariant 1,8 1994, 
czerwony. Kolo 722-400 
po 15-tej. (2008/ 98} 

SEAT Ibiza poj. 1,2 benzyna. , 
rok produkcji 1990, szyber· 
dach, alufelgi, autoalarm, 
5 biegów. Kotwasice 35, 

PILNIE sprzedam 3 pokojowe 
mieszkanie 57 m2

, parter Os. 
Wyzwolenia 10. Tel. 78-28-98 
po 19-tej. (1804 / 98) 

SPRZEDAM działki budowla-
ne Os. Muchlin. Wiadomość: Autoalarmy, immobilizery, CZYSZCZENIE dywanów 

centralne zamki, szyberdachy, i wykładzin u klienta, 

SPRZEDAM przyczepę kem­
pingową typ-Niewiadów N 126 
A rok 1992. Tel. 78-33-21 po 
16-tej. (k465/ 98} 

tel. Malanów 241 . (43/98) 

CITROEN Tt. 1,9 D roczn~ 
1992. Tel. Dobra 415 

Turek, Żeromskiego 30 
(w podwórku). (1904/98) 78-81-16. (2012 / 98} tel. 78-12-44. (95/ 98) 

po 16-tej. (2016/98) 

SPRZEDAM na korzystnych 
warunkach M-4 Os. Wyzwole­
nia 9. Tel. 78-21-34 po 18-tej. 
(1804a/98) 

SPRZEDAM działkę budow­
laną 17 arów w Żukach, 
78-16-60. (POZ45} 

ŻALUZJE poziome, pionowe, 
rolety antywłamaniowe, we­
wnętrzne tapicerki drzwiowe, 
przeróbki okien, drzwi i zamki 
Gerda, drzwi i zamki dodat­
kowe, wizytówki drzwiowe, 78-
58-51. {k365/98} 

USŁUGI stolarskie: meble ku­
chenne, panele ścienne, pod­
łogowe, zabudowa wnęk, 
oprawa obrazów itp. Turek, 
Piękna 1, tel. 78-46-54. 
{2015/98} 

SPRZEDAM suknię ślubną. 
Tel. 78-36-95. (k435/98) OPEL Vectra rocznik 19892,i 

i 78-28-33. (2014/98) 

WYNAJMĘ salę na komunię 
na 10.05.98 r. 78-36-95. 
(k231 / 98) 

SPRZEDAM ciągnik C-360. 
Psary, ul. Zielona 10, 
tel. 78-63-26. (23a/98) 

DACIA 1310 TX biała, r~ 
1991. (063) 78-29-22. 12014/t 

DO wynajęcia mieszkanie 2-
pokojowe. Tel. (0-602) 
n-30-58. (OGL.pk/ 98) SPRZEDAM gospodarstwo 

rolne 3,32 ha Milejów gm. 
Kawęczyn. Tel. 78-59-09. 
(2104 /b/98) 

PRACA 

FIRMA zachodnia zatrudni 
przedstawicieli handlowych. 
Kontakt: tel. (0-90) 61-54-67 
lub (0-43) 8294-174. (1139/ 98) 

SPRZEDAM jukę tanio oko/o 
2 m bardzo piękna , ul. Matejki 
4/ 13. {23b / 98) 

POLONEZ Caro 1,6 GLI, prz~ 
bieg 35 .. 000, rocznik x11.1995 

78-31-92. (2014/ 98) 
SPRZEDAM mieszkanie M-4 
własnościowe na Os. Wyzwo­
lenia, tel. 78-21-68. (463/ 98) 

USŁUGI MAZDA 626 1,8 benzyna, IO' 
cznik 1992, szyberdach, rnelt 
lik, cena 30.000 zł. 

WYNAJMĘ garaż przy Shellu. SPRZEDAM działkę budow-
Tel. 78-03-03. {2104 / 98) laną Malanów, Spółdzielców 5. 

ELEKTROINSTALATORSTWO 
- wykonywanie naprawy, re­
monty instalacji elektrycznych. 
Ceny producentów, profesjo­
nalnie. Tel. (0601) 79-11-05 
wieczorem. (1943/ 98} 

KLUB Młodych Twórców „Je­
stem" działający przy MDK 

SPRZEDAM prasę wysokiego 
zgniotu polską. Marianów 
Wieś 13, Kawęczyn 78-63-90. 
{2015/98) 

(0-63) 76-34-1 99. (2014/98) 

FIAT126p, rokprodukcji1~ 
przebieg 37 tys. km. GaleW ' , 
62-720 Brudzew. (2014/98! 

(2014/98) 
POSZUKUJĘ garażu do wy­
najęcia na Os. Wyzwolenia. 
Tel. 78-06-27 po 18-tej. 
(23304/98) 

SPRZEDAM M-5 72 m2 oraz 

SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 7,5 ha, Zakrzyn k / Lis­
kowa. Tel. (0-63) 76-34-199. 
(2014 /98) 

REMONTY mieszkań cerami­
ka, terakota, gipsowanie, ma­
lowanie, itp., 78-45-96. 
{2009/98} 

w Turku poszukuje skrzypa­
czki. Tel. 78-50-49, 78-37-70. 
(23/98) 

· · SPRZEDAM 

SPRZEDAM topole tartaczne 
na sztuki lub m3

. Turek, Armii 
Krajowej 22 /25. (2014/ 98) 

SPRZEDAM Zetora 7211 stan 
bardzo dobry, 450 MH. Tel. 
78-32-38 po 20-tej. /2404cl 98J 

WARTBURG 1,3 silnik Gott~ 
rocznik 1990, popielaty, radl 
magnetofon. Tel. 78-12-91 

garaż Os. Wyzwolenia, 78-16- POSIADAM lokal do wynaję-
29 wieczorem. (2015/98} cia 20 m2

. Tel. 78-51-61. 

NIERUCHOMOŚCI 
{2404a/98) 

SPRZEDAM syntezator 5-ok­
tawowy. Tel. 78-21-01 po 16-

PRZEPISYWANIE prac i teks- tej. (2404f/ 98) 
!ów. Tel. 78-18-28. (0901cl 98) 

SPRZEDAM kury rasy mięs­
nej. Tel. Władysławów 318. 
{2018/ 98) 

po 16-tej. (2404/ 98) 

FORD Orion rocznik 1993, 
zakupiony u dealera, pełen 
serwis. Tel. 78-48-04 
po 15-tej. {2404d/ 98} POSZUKUJĘ do wynajęcia lo­

kalu sklepowego ok. 20 m2• 

Tel. (0-62) 57-23-80; (0-602) 
70-10-36. (1141 / 98) 

WYDZIERŻAWIĘ pomiesz­
czenia biurowo - usługowe. 

Turek, ul. Kaliska 35 (obok 
Domu Usług), tel. 78-32-38 
po 20-tej. (2404b/98) 

OBOZY kolonie, wczasy, wy­
cieczki. TANIO! Agencja Mer­
cator, Konin pl. Niepodległości 
1. Tel. 43-84-52. (1140/ E/ 90) 

SPRZEDAM lub zamienię 
na samochód osobowy sklep 
motoryzacyjny. Tel. 78-56-
96 po 19-tej. (1404/98) 

SPRZEDAM przyczepę zbie­
rającą, jugosłowiańską, przy­
czepy 3,5 I. Sawicka, Słodków 
9, tel. 78-53-31 . (2017/98) 

OPEL Kadet poj. 1,3 rocZrl) 
1989, szary metalik. 
Tel. 78-59-20. (2404g/9B) 

l li1[3(!J[D[l]0~ 
O specjalistów ds marketingu 
z dobrą znajomością jęz. angielskiego, 
niemieckiego lub rosyjskiego 

O przedstawicieli handlowych 
z własnym pojazdem samochodowym 

O plastyka ze specjalnością wzor­
nictwo przemysłowe lub projektowanie 
odzieży 

Warunki socjalne, placowe dobre 
(po okresie próbnym bardzo dobre) 

„KORINEX" ul. Kaliska 63 

Turek, ul. Chopina 3 / B 
(koło PZU) 

od 10.00 do 17.00 

Turek, Zdrojki Lewe 41 C 
od pon. do sob. 9.00-20.00 

tel. 78-01-17 

12 

Dyrektor 
Szkoły Podstawowej 

w Przykonie 

ZATRUDNI NAUCZYCIELA 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

.. - . Z. dniem 1 \Vrześnia 
r·· .·, .. 
,:; . rok szkolny 1998/99 

..,_ ._ . . -· a. • .' 

Zapewniamy mieszkanie służbowe 

Tel. (0-63) 78-61-12 
(2017 / 98) 

SALON & SERWIS 
..IE<.. '1'""'7 
- TELEWIZORY 
-WIŻE Hl-FI 
- ODTWARZACZE CO 
-ANTENY TV 
- RADIOMAGNETOFONY 

TANIO i '< SZYBKO 
PROFESJONALNI E 

ZHU „ELDAN" 
ul. ŻEROMSKIEGO 6 

IPHU ,,ANASTAZJA] 
· Słodków Kolonia 43 

62-700T~k 
,, . ]!1> ij rt.lE CA~ 

-cementód 140 · ił/( . 
~ wąpuo ód 220 ul t 
- .klej , ,Atfas" 
• SfytOpi.an. folia, ptipa, itp. 

NOWOŚĆ!!! I 

PARAPETY WEWNĘTRZN~ 
... .-.aszamy codz1enn1e 9J. 

119:/9 

ZAWIADOMIENIE ZARZĄDU MIASTA 
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U.nr 89 poz. 415 z późn.zm.) zawiadamia się, że projekt miejs· 
cowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Turku w rej. ulic Uniejowskiej, 
Niepodległości, Dobrskiej Szosy i Słonecznej wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń 
planu na środowisko przyrodnicze .będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 
7 do 30 maja 1998 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ul. Kaliskiej 59 w Tur~LJ • 
w Wydziale Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej (pokój 206) w godz. 9-14-tej. 1 

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, 
może wnieść protest. 

Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy, którego interes prawny lub uprawnienia 
naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. 

zostali 

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Miast3 

z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni po uptywie 

okresu wyłożenia. Za zariąd 

Przewodniczący Zarząd"' 
L------------------------------------~96) 

(7!.IGP/73'12 / ld/ s 
29 IV J99 Echo Turku 

>, 



Zarząd 
Gminy 

Przykona 
uJ. Szkolna 7, 62-731 Przykona 

tel. (0-63) 78-61-19 
fax (0-63) 78-62-20 

ogłasza przetarg 
nieograniczony 
na wykonanie 

chodnika z płytek 
chodnikowych 

w m. Psary - 380 m2 
Termin realizacji zadania: 

30.05.1998 r. 
Termin składania ofert upływa -
8.05.1998 r. o godz. 15.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu -
~:05.1998 r. o godz. 15.30 w siedzi-
ie zamawiającego , pokój nr 33. 
8Pecytikację istotnych warunków 
~am?wienia można odebrać w sie­
U 21b1e zamawiającego , pokój nr 8. 
tapr~wniony do kontaktów z oferen-

mi - Jan Kończak. 
Postępowanie prowadzone będzie 
2 zastosowaniem obowiązkowych 
Preferencji krajowych. W przetargu 
~ogą wziąć udział oferenci , którzy: 
w Spełniają wymogi określone 

2 
sp~CYfikacji istotnych warunków 

arnowienia. 
~ Spełniają wymogi określone 
n· art. 22, ust. 2 ustawy o zamówie­
iach publicznych. 

( 6/ 96) 

Zarząd 
Gminy 

Przykona 
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona 

tel. (0-63) 78-61-19 
fax (0-63) 78-62-20 

ogłasza przetarg 
nieograniczony na 

wykonanie oświetlenia 
ulicznego w m. Sądków 
Pierwszy, Wichertów 

i Trzymsze 
Termin realizacji zadania: 

19.06.1998 r. 

Termin składania ofert upływa -
8.05.1998 r. o godz. 15.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu -
8.05.1998 r. o godz. 15.15 w siedzi­
bie zamawiającego , pokój nr 33. 
Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można odebrać w sie­
dzibie zamawiającego , pokój nr 8. 
Uprawniony do kontaktów z oferen­
tami - Jan Kończak. 
Postępowanie prowadzone będzie 
z zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych. W przetargu 
mogą wziąć udział oferenci, którzy: 
1. Spełniają wymogi określone 

w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 
2. Spełniają wymogi określone 
w art. 22, ust. 2 ustawy o zamówie­
niach publicznych. 

~:::. ~ P. P. U. H. 

~· rmn~11rl 
62-700 Turek, ul. Komunalna 1 
tel./fax 78-45-93, 78-54-08 

OFERUJEMY: 

g ~ BUDOWA WNĘK (SYSTEM KANADYJSKI) 
tł ~ EBLE KUCHENNE, BIUROWE, POKOJOWE I INNE 

usługi stolarskie 

ONTAŻ PANELI BOAZERYJNYCH 
SPRZEDAZ 

NA 
RATY!!! 

sprzedaż 

g F>ĄNEU ŚCIENNYCH I PODŁOGOWYCH 
f>l Yi WIÓROWYCH POCIĘTYCH NA WYMIAR ... . •: 

POZYCZKI GOTÓWKOWE 
1,32 % MIESIĘCZNIE 

: Pr~Y}azna obsługa * MONTAŻ INSTALACJI W 
11iinimum formalności BUDOWNICTWIE INDYWIDUALNYM 

* WYKONANIE PRlYłĄClY 

· WYSTARCZY, * NAPRAWA I WYMIANA INSTALACJI 

\\ MASZ STAŁY DOCHÓD, * PRACE KONTROLNO- POMIAROWE 

NTĘ CZY EMERYTURĘ 
(rnin. 520 zł brutto) 

P~u „CHROBRY" S.C. 
Urek, ul. Kaliska 2 
(budynek PSS) 

CiYnne codziennie 
w godz. 10.00 - 17 .00 

Tu rek, ul. Kaliska 19 
Sobota 10.00-14.00 ,,Sintur" 

(/./6lal 9 ) 

O FERUJE 
•:• kredyty okolicznościowe wiosenne oraz związane z 1-szą Komunią Świętą 

w kwocie do 2.000 zł, bez potrzeby wnoszenia udziału członkowskiego, 

z maksymalnym okresem spłaty do 12 miesięcy i oprocentowaniem 26o/o 
w stosunku rocznym, których efektywne oprocentowanie przy spłatach 
w ratach miesięcznych za 1 rok wynosi 14,08% 

•:• kredyty preferencyjne obrotowe rolnicze na zakup rzeczowych środków 
do produkcji rolnej - odsetki płatne przez kredytob iorcę wynoszą 9,8o/o 
w stosunku rocznym 

+!• kredyty gotówkowe, obrotowe i inwestycyjne na ogólnie obowiązujących 
zasadach dostępne dla wszystkich grup l udności z oprocentowaniem od 
26,So/o do 28,So/o w stosunku rocznym w zależności od okresu kredytowania 

•:• usługi w zakresie działalności oszczędnościowo-rozliczeniowej. 

- Proponujemy zainteresowanym klientom gromadzenie środków 
na rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych, których 
oprocentowanie wynosi 13% w stosunku rocznym, z możliwością 
zadłużania się w tym rachunku. 

- Bez pobierania prow izji przyjmujemy wpłaty z tytułu: 
- opłat energii elektrycznej 
- opiat telefonicznych 
- składki KRUS 

oraz wszystkie inne opiaty za pobraniem 0,5% prowizj i, nie mniej n iż 0,50 zł. 

- Poszukujemy podmiotów prowadzących działalność handlową celem 
zawarcia umów o sprzedaż ratalną. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy: 

O BS w Turku, Pl. Wojska Polskiego 18 tel. 78-52-96 
O O / BS Przykona • tel. 78-61-70 
O 0/BS Władysławów· te1. 78-82•88, 99 90 wew. 1 

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE I DIAGNOSTYCZNE 

,,SALUS'' 
~.,wczne G: 

,,,l~~ d> .6\ 

\~ i ,l 
:+1e, Dlag# 

62-700 Turek, ul. Dębowa 18 
tel. o 63 78-45-02, O 90 24-36-29 

lek. med. Iwona Grzeszczyk-Owczarek 
specjalista chorób dziecięcych , USG - dzieci 

dr med. Małgorzata Styczyńska 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Barbara Więcław 
specjalista psychiat ra 

lek. storn. Teresa Woźna - stomatolog 

dr med. Wojciech Kazimierczak 
specjalista w ginekologii i położnictwie 

lek. med. Jacek Brzezińs ki 
specjalista w chirurgii onkologicznej 

lek. med. Antoni Szalek - choroby płuc 

lek. med. Marek Sauczek 
specjalista urolog 

dr med. Piotr Styczyński 
specjalista dermatolog 

dr med. Stanisław ·Andrzejak 
spec. neurochirurg i neurotraurnatolog 

dr med. Przemysław Biliński - spec. chorób 
wewętrznych , eh. endokrynologiczne 

mgr Grażyna Andryjowicz 
laboratorium analitycze: 

Ewa Zarzeczna - dypl. pielęgniarka 

lek. med. Bogusław Mikowski 
specjalista chirurg 

WYKONUJEMY: analizy krwi, moczu, hematologiczne, 
biochemiczne, poziomy hormonów, alergeny pokarmo­
we i wziewne, badania okresowe, gastroskopie, rekto­
skopie, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, żylaków 
kończyn dolnych, biopsje tarczycy, EKG, chirurgiczno­
dermatologiczna korekqa twarzy, leczenie niepłodności, 
zaburzenia przekwitania, krioterapia nadżerek, konsul­
tacje lekarzy specjalistów, choroby naczyń obwodo­
wych. ultradźwiękowe badanie przepływu tętnic, zabiegi 
pie lęgnia rskie , specjalistyczne leczenie na bazie Prywat­
nej Lecznicy „ CERTUS" w Poznaniu - zachowawcze 
i zabiegowe, chirurgia laparoskopowa, USG - jamy 
brzusznej. urologiczne, pediatryczne, tarczycy . 

wtorek 16 -17 

piątek 16 -17 

sobota 11-1 3 
wtorek, czwartek 16-18 

czwartek 16-18 

I środa miesiąca 11 -14 
poniedziałek, piątek 15-16 

środa 16 -18 
środa 13-14 
piątek 16-17 

wtorek 14- 16 

środa 16-18 
poniedziałek - sobota 8-1 0 
poniedziałek, środa, piątek 16-18 
wtorek, środa czwartek 16-18 

poniedziałek, wtorek, czwartek 16-18 
(10961/96) 
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OKIEN PCV najwyższa 

Cena 
najniższa 

1 rzewy 
/ 

ZDUNSKA WOLA 1& owocowe 
1& ozdobne 

poleca oFeruje P kt 
. ok~-;_ d:w:nkurencyjnych cenach#! Szkółka „Kowalski" 

Turek, ul. Krótka 4 
tel. 78-43-27 rolety 

z wykorzystaniem: 
- ogrody zimowe 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POL YMER GMBH oferuje: 

- okuc obwiedniowych ROTO « środki ochrony roślin 

d' sznurek rolniczy Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

B" worki 
PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 

d' nasiona kukurydzy 

q, nawozy 
w godz. 1 o.oo • 1 s.00 
fe)boty 10.(JO „ 14~00 

OKNA 
~OWSIU 

I sosna 11 machoń I 
Turek, Milewskiego 
· 8 (vis a vis PKS) 

· tel. (0-63) 78-48-07 
wew. 283 

Nowo otwarh' Zakład 
Produkcji Kartonó~r i Opakowań 

62-700 Turek,ul. Kltcz.kowskiego 8 (Tkacz) 
tel. (°"3) 78-50-83, tellom. (0.601) 72-21-91 
OFERUJE: 
- kartony 
- opakowania z tektur litych i falistych 
- opakowania foliowe 
- możliwość nadruków 

d..\f:~~Ó, GWARANTUJEMY: . ~~-:'<!Y -wysoką jakość wyrobów 
V ~~ - terminowość dostaw 

- niskie cen 

AUTO· NAPRAWA 
Daniel Jałkiewicz 

62-700 Turek, 

SPRZEDAŻ RATALNA 

(6578/ e/ 97) 

ffilJIBOlruu mB 
BARTŁOMIEJ DOMAGillKI 

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNfTRZNYCH 

PRODUKc.lA FORM 
PLASTIKOWYCH 
DOPłl:.OTÓW 

B ll!TONOWYCH 

WYR ÓB Płl:.OTÓW 
BETONO WYCH 
KOLOROWYCH 

NlYJMUJE: 
PONIEOZIMKI, ŚRODY 16.00-11.00 
TUREK, UL. KOUl(A 19 (,,SINTUR"J 

B. Jesi<>łe>Wski 
G-RA.BIENIEC 15 

62-700 Turek 
tel. ke>m. 

0-601 76 86 79 TEL OOM. 71.r,.63 
(424/ 98) 

SPRZEDAż I WYKONAWSTWO 
MEBLI SKLEPOWYCH 

(1947/98) 

• 1-..dy. ga.bloly onz ~eg11ly 5l<lepow,,,, m"g=ynowe, 
piwniczn e ł ga.-'fai.ovre, 

• w,agl ,ikleJ?owe (w-tym e!ektr,onlcsr.ne), 
• .metko'Wnłee, 
• ko,ize drucla.ne <J>tojące i podwtes:ai„ne, kco,ty lic-lenne, 
• :a~ento-,.,v-e tabli:czkJ ceno'W'e J sn{or-m1::1CYJne) 
• kosze pJ2„t,ko,pve do tnl~,a. owoc6-w, wan.yw. 
• k",ctk, <Io p!en!~y. wl<hady do l:>llon-u. 
• ka"Y:f,$kalne 
• un.')d:,.M">la chłor.lni~ ... 
• '\'lf}QSl<l i<y;rtem rur<;>wy 
• '\'l'~.ki i 1';()AZ/! j~dtH• <111\ 1"i"''l<etÓW 
• hafa11HCf" dn W(;d )H\ 

Kolo , ul. i \1.,ja IIIC,, wł. 7 !. S7 <>R 
czyn nt· 111.00 I 8 .00 (w '-Ohoty po uzgocłnkniu) 

(zl42/cent/98) 

[@m~~~ rnmum~~illmJ BAN~IE 

projektowanie, 
zakładanie 
i pielęgnację 
terenów zieleni 

Chcesz kupić samochód, a bra~ 
gotówki lub masz potrzebę inney­
wyrlatkowania. Zgłoś się do ~· 
n wszystkie formalności zalatwirnY 
za Glebie, 

SUPER ATRAKCYJNA OFERTJ 
Udzielam 

P.P.H.U. ,,TUR" S.C. J 
6~-700 Turek, ul. Obwodnica Póln-

1448 !'! 

Z KREDYTU MOGĄ KORZVSfAĆ: 
O osoby pracujące i mające dochód 

mln. 600 zł brutto 

ul. K. Szymanowskiego 25 
(vis a vis Nadleśnictwa) 

tel. (o-63) 78-00-48 

przy ul. Browarnej 14 oferuje: 
- farby i lakiery samochodowe, 
acryl już od 65 zł 

O renciści i emeryci - wysokość renlY ~ 
mln. 450 zł brutto po odjęciu zaslłk * do 4.000 zł - bez poręczycieli ~-__, 0 osoby posiadające * od 4.001 zł do 7.000 zł - 1 poręczyciel gospodarstwo rolne 

KREDYTY GOTÓWKOWE 

Naprawy główne i bieżące 
IW Geometria kół 

~ pełen asortyment farb emul­
syjnych oraz emalii 

* od 7.001 zł do 20.000 zł - 2 poręczycieli CJ osoby prowadzące 
działalność gospodarcze. 62-51 O Konin 

IW Ustawianie świateł 
62-700 Turek 
ul. Kaliska 61 

ar Montaż instalacji gazowych do 
samochodów 

Emulsje w cenach hurtowych. 

Czynne od 9.00 -17.00 
ZAPRASZAMY 

ul. Kosmonautów 4a 
tel./ fax (o-63) 42-50-25 
czynne 10.00-18.00 

tel. (0-63) 78-53-30 
czynne 9.00-15.30 

WIEK KREOYTOBIORC'Y Nj1 
MOŻEPRZEKROCZVĆ75 

1 
KREDYT UZA~EŻNIONY Jo0f,S\\' 
OD WYSOKOSCI oocHO Zapraszamy od 9.00 do 18.00 Z ,\ P R A S Z A !\I Y 

..ir~Q.LQ~ 
REDAKCJA 

62-700 TUREK 
ul. Kaliska 2 
tel. /fax 
(0-63) 78-53-41 

78-08-00 
0-601-79-10-71 

14 
I 

I 

'lJf..a.zu_Je sir ol 24 fistoprda 1991 rokµ na urenie miMta 'IurKJI oraz grrun: '.Brulur11, Voóra, Xft'U!f-'".tyn, Mafar11h11, Przyzyna, 
Swiniu 'Worr~, 'J'uflil(6uJ, 'Turet 'Uniejów, 'W(aóysf111//6uJ. Pismo nafuy Io St//111ar~yszt11l/J Pra.y lo(afnt)_. Jest laureatem 
k./)nf..ursow tffa prasy fo(a(nej: ogóuwpofsf(jego, ::organizowanego fil 1994 rok.µ pruz Instytut na !l(_ua Vemo"f;r1J9_i w 'Europie 
'111.,cfwtfniq(nagrotfa II stopnia/oraz re9ionaw901 zorganiun11onegowl9% ro(.-u 111Pozna11iu (nngroJo „(j(osu 'Wiell(ppofsK;ftgo"). 

WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andriej Piasecki (redaktor naczelny), !rena Kubiak, Katarzyna Łuc7;1k 
oraz współpracownicy: Hanna Choinka-Bartov (grafiki). Marek Jabłoński. Sylwin Jafr.1 (obróbka fot. ), Paweł 
La,kow,ki. Wojciech Neneman (redaktor tcchniony), Tadeu~, Rahiega, 
Alicja Stawieraj. /\ndr,.cj S,.ewczyk. Mariusz Wachowio .. SEKRETARIAT: i\gnies,ku Stasiak. 
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Echo Turku 

(J9J3/ ~ 

Sklep „ Twój DoJJl 
62-700 Turek, ul. Kaliskll 33 

- żyrandole •@@łll ,,lr 
- stolik.i okolic1nościowe (kwie1nikl· '

1 

ki pod telefon itp.) .1,,111 

- susz egzotyc1.11y, kompozycje kW1
\,11it 

- doniczki cernmicme (pełna gaJll:I 
rów i wzorow) 

- garderoby do pr1.edpoko1 .tu 
j•Jll' 

Zapraszamy od poniedziałku do P '· 
w godz. 10.00 - 18.00, 
soboh 10.00 - 14.00. 

Życzymy ·udanych zakupó11
• 



Krzyżówka dla dorosfych . ~ " 

l
l( 

~1 ~ {"J 

ABC DE F G H I J KL M·N O 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

~ozwiązanie utworzą kolejne litery 
: Pol: (NS, 011, N3, N13, AS) (K7, Ml3, 
13, 09, Gl2, K14, A12) (D3, 19, M4) 

011, es, KJ, F3, Gt4). 

. POZIOMO: 1 A) Zarys kształtu posta­
ci lub przedmiotu. 1 H) Dawniej: typ jedno­
~trzałowego karabinu o gwintowanej lufie. 
A) Wata drzewna. 3I) Uporczywe myśli. 
SĄ) Mężczyzna ubiegający się o względy 
~obiety; wielbiciel. SJ) Wariant, odmiana. 
A) Sąsiad Iraku. 7F) Sprawuje nadzór nad 

służbą. 9B) Rozbijan ie na kawałki. 9L) 
Rzadki egzemplarz. I !A) Miejsce zryte 
Przez dziki poszukujące żeru . 1 IH) Roz­
t·ażnieni e, denerwowanie się. 13A) Mi-

_czny założyc i el i eponim Rzymu. 13I) 
~iąg dwóch taktów tłoka w cylindrze. I SA) 

Uk wielu wystrzałów. 1 SJ) Na końcu 
Wędki . 

_PIONOWO: Al) Wzgórze pod Jero­
~oluną. A I O) Polski taniec ludowy o bar-
zo szybkim tempie, w takcie 3/8. CI) For-

11:3 wyróżnien ia za dobre wyniki, osiąg­
~ięcia . C9) Stare, nędzne ubranie. E l) Du­
zy tłuczek do ubijania kapusty, rozgniata­
~13 ~woców itp. E8) Najprostszy węglo­
~~dor nienasycony o potrójnym wiązaniu. 

) Podręczn ik do nauki bez pomocy na-

uczyciela. Gl2} Wydanie opinii. Il) Oby­
czaje, normy. wartości. I6) W mit. gr.: mał­
żonka Posejdona. KI) Zwolnienie od obo­
wiązujących przepisów prawa kościelne­
go. KIO) Żródło dźwięku w fortepianie . 
Ml) Mała walizeczka podróżna. M9) Przy­
gotowuje potrawy. 01) Jaser, przewodni­
czący OWP. 08) Dzień tygodnia. 

ROZWIĄZANIA Z 15 „ET": 
Krzyżówka dla dorosłych: .,Bez silnego 

poslanowienia człowiek jest jak młyn bez wody". 
Krzyżówka dla dzieci: ,.Fantazja to 

wieczna wiosna". 
AGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie 
krzyżówki dla dorosłych wylosował pan 
Antoni Chmiela z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę wylosowała Joanna Tarnas 
z Turku. 

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji •. Echa Turku", ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zap111szamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania pro imy nadsy­
łać na kartkach pocztowych z naklejonym ku­
ponem do 6 maja br. 

Krzyżówka dla dzieci li 
ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

POZIOMO: lA) Twórca alfabetu sło­
wiańskiego, brat Metodego. 1 I) Przeci­
wieństwo mini. 2E) Miejsce centralne w 
cyrku. 3A) Roślina kwitnąca. 3I) War­
szawski klub piłkarski. 40) Jadalny grzyb, 
prawdziwek. SA} Złoczyńca, zbir, szub­
rawiec. SJ) Odgłos pukania, kołatan i a. 
7 A) Konstrukcja osłaniająca od góry bu­
dowlę. 71) Ssak amerykański, mięsożer­
ny, o cenionym futrze, dydelf. 8D) Stro­
na napadająca, napastnik. 9A) Czarna 
śmierć, morowa zaraza. 91) Stolica Gre­
cji. I OE) Wylewanie łez. 11 A) Samica 

r 
- WÓZKI SPACEROWE I GŁĘBOKIE 
- FOTELIKI SAMOCHODOWE I SKŁADANE 
- ROWERKI I KONIE NA BIEGUNACH 
- PIELUCHY: Pampers, Libero, Huggies, 

Bambino 
- POŚCIELE od 1 do 5 elementów do 

wózków i łóżeczek 
- WSZYSTKIE NOWOŚCI LEGO 

(posiadamy specjalny stolik LEGO, 
przy którym mogą bawić się dzieci) 

SKLEP OLEŃKA 
TUREK, UL. 650-LECIA 8 
to pierwszy w województwie 
SKLEP SAMOOBSŁUGOWY 

z zabawkami i artykułami 
dla dzieci i niemowląt ., 

lwa. 111) Elektroda dodatnia. 
PIONOWO: A I) Podstawa rzeźby 

lub pomnika. A 7) Ojciec Ikara, zbudował 
labirynt dla Minotaura. BS) Żądlący 
owad. 03) Biblijny patriarcha, ojciec Izaa­
ka. El) Po wiośnie. E8) Nierozgarnięty, 
głuptas, gamoń. G I) Popularne klocki. 
08) Część trasy; faza, stopień. Il) Pań­
stwo w zach. Afryce, stolica Bamako. 18) 
Obszar bujnej roślinności na pustyni. 13) 
Odpłatny wywóz za granicę towarów, us­
ług itp. LS) Górna część nogi. Ml) Imię 
Newtona. M7) Uczta pogrzebowa. 

Paulina Krysztofowicz 

lłOROS~OP o~ 29 kwietnia do 5 maja § HORę~KOP od 29 kwietnia do 5 maja 
BARAN 

w .Z1nobilizuj się do wysiłku, do dokonania 
s:1eJ zmiany w swoim życiu. Przed Tobą 
zn nsa na większe pieniądze, na inspirujące 
c aJomości i niezapomniane wrażenia. W 
?~artck podejmiesz drobną decyzję, której 
~rc~en1e ujawni się W pełni dopiero za parę 
t.j esięcy. Atmosfera w domu poprawi się. 
Jeitzc _?.1nnicjszysz wymagania wobec Lwa? 

1 oddany bardziej, niż sądzisz. 
BYK 

tuj ~ie poddawaj s ię zmęczeniu. Twoja in­
lcpCJa pr_acuje na wyższych obrotach, coraz 
cze1CJ Wiesz, o co Ci naprawdę chodzi i do 
IVa~o dą~ysz. Nie wahaj się, ~cznij realizo­
lVa c swoJe plany, j eśli tylko się skrysta lizo­
&ło~·- Pewien uroczy Skorpi_on ~wróci Ci w ni/'1e. t sercu, ale szybko - 1 z m1lym1 wspo­
Wt~en1a111i - wrócisz do przytomności. We 

rek trzymaj się z daleka od awantur. 
t BL1ŻN1ĘTA 

na·s O znakomity czas na przeprowadzenie 'l.J k_rytszych zamierzeń, ale ... musisz wyka­
Od s się Stanowczością. Nie daj się odciągnąć 
Poty\vych spraw, raz odsu1i na bok cudze klo­
Szct· W Pracy ratuj się poczuciem humoru, a 
tych om schlebiaj. Postaraj się wymigać od 
duży Zobowi ązań, które trzeba wykonać zbyt 
tek ,t kosztem. Miłość może wrócić. W pią-

op111esz swego. Uważaj na Wodnika. 

29 JV 1998 

RAK 
Łatwo teraz o pochopne decyzje i nerwo­

we działania . Poczekaj, odpocznij. zastanów 
się nad tym co robisz. 1ie żyj wspomnienia­
mi - to, co odeszło, nie jest warte Twoich za­
biegów. W sprawach finansowych wykaż 
więcej dyscypliny, zwla zeza gdy rodzina 
próbuje Cię naciągać. W poniedziałek list od 
przyjaciółki zburzy Twój spokój. Podziel się 
k łopotami z wiekową Rybką. 

LEW 
W połowie tygodnia, jak grom z jasnego 

nieba, uderzy Cię piękno pewnych czarnych 
oczu. Nie, nie będziecie przyjaciółmi, co nie 
znaczy, że nie ma szansy na krótkie, ale in­
tensywne oczarowanie. W pracy pilnuj 
swoich zadań, by ktoś nie wytknął Ci niedo­
patrzenia. Nadal możesz ufać współpracują­
cemu z Tobą Bykowi. Nie zapomnij o zobo­
wiązaniach i obietnicach, danych Pannie. 

PAN. A 
I Tobie wTeszcie zdarzy się niemożli\1 e -

wpadniesz po uszy! Daj ię ponieść uczuciom, 
uwierz w swoje możliwości -i czyjąś szcze­
rość. Nie jest istotne, ile to potrwa ale jakiej 
będzie wagi .. Nie tarć z oczu sprawy mająt­
kowej, jej pozytywne rozwiązanie zależy te­
raz wyłącznic od Twojej wytrwałości. Mło­
dy Baran zakłóci Twój spokój. W sobotę u­
ważaj na portfel, unikaj zgromadzeń. 

WAGA 
Nowe propozycje pojawią s i ę zupełnie 

nieoczekiwanie. Nie zastanawiaj się zbyt dłu­
go,jeśli ktoś solidny proponuje Ci lepsze wa­
rnnki i uposażenie. Trzymanie się z powodu 
sentymentów dotychczasowej pracy jest nie­
rozsądne, a prawdziwi przyjaciele nadal ni­
mi pozostaną. Komuś bliskiemu dobrze zro­
bi, jeśli zachowasz nieco tajenmiczości . W 
niedzielę uwierz przy ięgom Strzelca. 

SKORPION 
Trzeba będzie walczyć o swoje interesy, 

ale metoda typu „pięścią w stół" jest wyklu­
czona. Dawka dyplomacji jest niezbędna, a 
pogodne spojrzenie w przyszłość - wskaza­
ne. W środę ktoś dawniej bliski przysporzy 
Ci kłopotów, z którymi z trudnością sobie po­
radzisz. Intencje Byka nie są do końca szcze­
re. W weekend ogamie Cię nuda. Może za­
miast spania i telewizji wybierzesz spacery? 

STRZELEC 
Trudno słusznie wybrać, gdy ma się mało 

danych i sporą dozę podejrzliwości. Możesz 
skontakiować się ze starym kolegą i wypytać 
go, albo zaufać radom partnera. Na swoją in­
tuicję w tyn1 tygodniu raczej nie licz. Koszto­
wne zakupy na raty raz jeszcze rozważ. Prze­
stań się boczyć na Bliźniaczkę, współpraca 
będzie korzystna. W piątek zostań w domu -
doczekasz się upragnionej wizyty. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
Nic marnuj czasu na humorki, nie dąsaj 

się na bliskich. Tylko Ty odpowiadasz za swo­
je samopoczucie, nikt nie ma obowiązku Cię 
zabawiać i na silę uszczęśliwiać. Będziesz 
mieć dużo pracy, a bez doskonalej organiza­
cji zabraknie czasu na odpoczynek. W finan­
sach nastąpi ogromna, nieoczekiwana pop1-a­
wa. Gotówkę odłóż, nie szastaj pieniędzmi . 
Uważaj w czwartek na Lwa. 

WODNIK 
Nie można mieć wszystkiego - ta prawda 

zaczyna do Ciebie docierać. Trzeba dokonać 
wyboru, czy w ciągu najbliższych miesięcy 
ważniejsza będzie kariera, czy sprawy osobi­
ste. W jednej z tych dziedzin musisz zwolnić 
tempo działania. To nie pora na radykalne po­
sunięcia, ale metodą małych kroków dopniesz 
swego. W środę będziesz świadkiem nie­
zwykłego wydarzenia. Baran czeka. 

RYBY 
Kończ w pracy wszystkie rozpoczęte spra­

wy, bo bardzo możliwa jest zmiana miejsca 
zatrudnienia. Nowe propozycje złoży Ci ktoś 
kiedyś dobrze znany. W jego słowach o do­
statku nie będzie cienia przesady. Twój urok 
zapewni Ci towarzystwo osób wpływowych 
i bogatych. Miody Rak postawi Ci ultimatum. 
Poradź się kogoś, kto Ci zawsze dobrze ży­
czył. ie ruszaj w podróż w piątek. 
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Z okazji 50 rocznicy pożycia mał­
żeńskiego Kochanym Rodzicom 
Mariannie i Leonardowi Maje­
rom dużo zdrowia, wielu uśmie­
chów na twarzy oraz dalszych 
szczęśliwych lat życzą: Dzieci, 
wnuki i prawnuki . . ., 
Z okazji 25 rocznicy ślubu Hali­
nie i Jerzemu Kałużnym najser­
deczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia, pogody ducha oraz spe-

- Mam o tobie bardza nie­
przyjemne informacje. W ubieg­
łym roku podobno spędziłeś nad 
morzem lato z piękną dziew­
czyną, kt6ra cały czas płaciła za 
ciebie rachunki. Ile jest w tym 
prawdy? 
- Wszystko opiera się na fak­
tach Tw6j informator zapom­
niał jedynie dodać, ie piękna 
dziewczyna od pierwszego dnia 
pobytu zawładnęła moim port­
felem. 

*** 
Rozwścieczony mąż ryczy 

nad głową nieznanego, a skrom­
nie odzianego mężczyzny: 
- Czego pan szuka w sypialni 
mojej żony? 
- Awaryjnego wyjścia! 

*** 

W 
sobotę w Szkol_e Pod­

stawowej w Zerom­

cach odbył się pierw­

szy w historii tej szkoły zjazd 

absolwentów. 

Na uroczystość przybyło 

około pięćdziecięciu byłych 

uczniów szkoły. Msza św . 

w kościele w Boleszczynie za­

inaugurowała spotkanie po la­

tach. W sali „Domu Strażaka" 

organizatorzy powitali gości 

i absolwentów. Po przemówie­

niu pani dyrektor Danuty Bod­

lak głos zabrała Sabina Maj­

cherek poprLednia dyrektor 

i by ły kierownik Stanisław 

Grzelak. W części artys tycznej 

wystąpili uczniowie szkoły. 

Następnie wszyscy ustawi li ·ię 

do wspólnego zdjęcia przed 

szkołą i rozeszli s i ę do swoich 

łnienia życiowych planów życzą: 
Jadwiga, Joanna i Tomasz ••• 
Kochanym Rodzicom Halinie 
i Jerzemu Kałużnym z okazji 25 
rocznicy ślubu dużo zdrowia, 
szczęścia i spełnienia marzeń 
składają: Monika i Przemysław ., . ., 
Z okazji 25 rocznicy ślubu Ju­
liannie i Wiesławowi Tomcza­
kom wszystkiego najlepszego, 
kolejnych szczęśliwych lat życzą: 
Znajomi · ••• 
Z okazji 10 rocznicy ślubu dla 
Jacka i Grażyny Skuta szczęś­
liwych wspólnych dni przez dłu­
gie lata i wszelkiej pomyślności 
życzą: Rodzice, siostra Marzan­
na z rodziną i babcia Czesia ., . ., 
Państwu Krystynie i Janowi Sma­
kom w 20 rocznicę zawarcia związ­
ku małżeńskiego wytrwałości, zdro­
wia, szczęścia, spełnienia marzeń 
życzy : Rodzina Krawczyków 

Wiesz Franci.le, widziałem się 
wczoraj z twoją żoną. Opowie­
działemjej dowcip, z kórego tak 
się śmiała, że aż z łóżka spadła! 

*** 
Kobieta jest jak kołnierzyk. 

Dopiero, kiedy ma s ię ją na 

karku, wie się naprawdę, co to 
za numer. 

*** 
Do szpitala dla psychicznie 

chorych przyjeżdża wizytacja. 
Wizytatorzy rozmawiają z pac­
jentami i każdy z nich twierdzi, 
iż nazywa się Bruce Lee. 
- Jak to możliwe? - dzielą się 

swymi spostrzeżeniami z ordy-

l ' ODZI 

Nadszedł Twych 19-tych uro­
dzin dzień , niech Ci się spełnią 
wszystkie marzenia bo takie są 
moje najskrytsze życzenia - dla 
Adrianny Koba z Dobrej · 
Przyjaciel . .,., 
Z okazji 18-tych urodzin Mar­
cinowi Jankowskiemu dużo 
uśmiechu, radości, spełnienia 
wszystkich marzeń, przyjem­
nych w życiu zdarzeń życzą: 

Rodzice, dziadkowie, rodzina 

IMIENINY 

Z okazji imienin oraz 24-tych 
urodzin Katarzynie Rosiak du­
żo zdrowia, szczęścia i radości 
oraz spełnienia wszystkich ma­
rzeń życzy: Ewa wraz z rodzi­
cami 

natorem szpitala. - Kaidy z nich 
twierdzi, ie nazywa się Bruce 
Lee! 
- Proszę im nie wierzyć, to 
wariaci - odpowiada ordynator. 
- Bruce Lee, to ja! 

*** 
- Panie doktorze -proszę mi 

pom6c. Gdy tylko zaczynam 
pracę, zaraz zasypiam .. . 
- A gdzie pan pracuje? 
- W punkcie skupu zwierząt. 
- A co pan tam robi? 
- Liczę barany. 

*** 
Próba tresowania psa przez pa­
nią domu nie daje rezultatu. 
Podglądający mąż mówi: 
- Daj spok6j. Nic z tego nie 
będzie. 
- Dlaczego! Z Tobą też miałam 
na początku duże trudności. 

USC informują 
Turek: Klaudia Kocańska. Łukasz Marcin 

Kowalski , Adrian Karuba, Kacper Cepiński, Ale­
ksandra Ewa Snoch, Liza Jędrychowska, Jakub 
Maciej Golak, Marita Kubicz, Mateusz Szczap, 
Krystian Patryk Błaszczyk, Olga Maria Bukows­
ka, Eryk Stanisław Banasiak, Kacper Krawczyk, 
Eliasz Kwietniewski, Andżelika Gronostaj, Krys­
tian Kazimierz Guzikowski. Łukasz Szkudlarek. Sylwia Stefania Iciek, 
Weronika Bala, Daria Anna Drabina, Nikola Joanna Chudecka. 
Krzysztof Wolski. 

Brudzcw: Barbara Podgórska i Jacek Witen­
berg, Małgorzata Dzieran i Roman Stasiak, Ag­
nieszka Stusek i Jacek Darabasz. 

Dobra: Agnieszka Dzikowska i Zbigniew Sob­
czak, Beata Kacprzak i Paweł Grzelewski. 
Kawęczyn: Agnieszka Skubiszewska i Henryk 

Gajny, Emilia Budziak i Mirosław Witczak. 
Malanów: Joanna Balcerzak i Grzegorz And­

rzejewski, Katarzyna Zomer i Robert Kosmowski, Katarzyna Kowals­
ka i Adam Nowicki, Donata Szymczak i Waldemar Nawrocki . 

Przykona: Aneta Warych i Bolesław Włodarczyk, Agnieszka 
Sz)'.manowska i Tomasz Malinowski. 

Swinice Warckie: Anna Gralak i Mariusz Kowalczyk. 
Turek: Agnieszka Jasiakiewicz i Zbigniew Szczepaniak, Lidi~ 

Medycka i Karol Płóciennik, Marlena Galężewska i Robert Sosiński, 
Anna Stefaniak i Zbigniew Janiszewski, Katarzyna Walaszczyk i Se­
weryn Pasturek, Agnieszka Cichoń i Zbigniew Makowski, Iw~na 
Krauze i Tomasz Rosiak, Bożena Maciejewska i Zbigniew Urbaruak, 
Małgorzata Bednarek i Andrzej Strychalski, Krystyna Brzezińska 
i Daniel Bagiński. 

Tuliszków: Ewa Nowaczyk i Sylwester Gorzkowski, Magdalena 
Wieczorek i Roman Płóciennik, Katarzyna Malesza i Stanisław AntaS, 
Małgorzata Markiewicz i Wiesław Skowroński, Edyta Maciaszek 
i Waldemar Nizolęcki, Sylwia Wojciechowska i Piotr Drobenka. 

Uniejów: Agnieszka Bryl i Piotr Szeffer, Beata Pająk i Krzysztof 
Stołowski, Katarzyna Pasternak i Piotr Ziąbka, Anna Boniecka 
i Krzysztof Chojnicki, Beata Wilczyńska i Sławomir Wójcik. 

Władysławów: Iwona Glapińska i Leszek Rusin, Agnieszka Łańska 
i Arkadiusz Kaczmarski. 

Dobra: Adela Podlasińska, Hieronim Barski. 
Malanów: Józef Janczak, Henryk Gromada, 

He!ena Kaźmierczak, Stanisław Płóciennik. 
Swinice Warckie: Mieczysław Michalski. 
Turek: Marianna Stefaniak, Stanisław Grosi­

cki, Józef Urbaniak, Grzegorz Medycki, Marianna 
Rygiert, Józef Jopek, Marta Karsz. 

Uniejów: Weronika Domżał, Stanisław Klata, 
Wiesław Kotowski. . 
Władysławów: Kazimiera Gazdowicz, Jan Mikołajczyk, Antoni 

Antas. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
!M. !Pi11-tef(,, 'W. !Papiers/ć.a 

62-700 'Iure( 
flJgżur cafotfo6owg 
tel {0-63) 78-41-25 

'Dom: u[ Leg umów PofsKjc.ń. 1 I 45 
oraz w gotfz. 8.00-15.00 
ul Potfuc/iowne. 16 

Zjazd absolwentów 
klas na lekcje wychowawcze. 
Tutaj zaczęły się wspomnie· 
nia, opowiadania o chwiJac~ 

złych i dobrych, łzy smutkll 
i radości. Wieczorem rozp0• 

czął się bal. Oprócz wspanialej 

zabawy, tańców i wspólnego 

śpiewania nie było końca ro'/.· 
mowom toczącym się do białe· 
go rana. 

Uczestnicy pierwszego zjazdu ab olwentów w Szkole Pod tawowej w Żeronicach 

Absolwenci dziękują bardz0 

Komitetowi Organizacyjn~­

mu: Lucynie Ziętek, Lilce M1• 

chalak, Teresie Gibasiewic'/.· 

Julianowi Werbińskiemu, An­
drzejowi Świątczakowi, Annie 
i Piotrowi Kaszczykom, 61:t· 

biecie i Wiesławowi Ignact3'. 

kom oraz Jolancie i Pi~tro\
1J 

Witulom za inicj atywę I trll 

włożony w w rganizowanie te' 

go niezapomnianego zj azdlljf{ 
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